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5No er statistikken vår for 2020 ferdig og alle tall er no 
inne i basen og evaluert. NBU har tatt for seg tala i si 
spalte, så eg skal ikkje sei meir om det enn at ein kan 
lese ut av statestikken at kvaliteten på oppdraga våre er 
veldig god, me finn stadig fleire. Dette er veldig bra og 
det er noko som vert lagt merke til av våre oppdrags-
givarar. Her vil eg trekke fram det gode arbeidet rundt 
OL utdanninga vår og fokus på korleis me har teke  
i bruk informasjon og statestikk i planlegging av søk. 

Det har og vore meir fokus på praktisk søk i utdanninga 
og på hovedkursa våre, det at FTU og har lagt ned eit 
arbeid for at kursa skal verte meir like gjer at det vert 
fokusert på dei same tinga på alle kurs. Samla har eg 
sterk tru på at dette gir auka kvalitet på arbeidet vårt.  
FTU har og sendt ut første utkast frå programkomiteen, 
dette er sendt veldig breitt ut både til distrikta og til  
instruktørar og hundeførarar. FTU og programkomiteen 
har no eit stort arbeid foran seg for å sortere  
tilbakemeldingane og innspela til forslaget. Dei skal  
så legge fram eit forslag for HS der det og skal være 
med ei analyse av konsekvensane med å eventuelt  
å innføre eit nytt program.  
 
Her har HS bedt om vudering av: 
l Kostnadar, vil dette medføre større utgifter for NRH? 
l Vil eit nytt program auke arbeidet for Instruktørane  
     våre? 
l Vil det medføre at instruktørkorpset må  
     oppdaterast?  
l Er det fare for at me mistar instruktørar? 
l Vil det føre til fleire eller ferre hundeførarar? 
l Vil nytt program føre til betre kvalitet på hunde- 
     førararne våre? 
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Dette vil då danne eit grunnlag for HS saman med FTU 
til å ta ei avgjerd om det skal innførast eit heilt nytt  
program, om ein skal behalde det me har eller om FTU 
skal ta med seg gode punkt frå dette arbeidet til å  
-omforma eksisterande program.  
 
Vinteren i år har vore veldig spesiell, mulig det er noko 
ein må venne seg til etter kvart, men det har ført til 
veldig lite snø i lavlandet i sør men godt over normalen 
i høgfjellet, Nord har hatt meir normal vinter, men felles 
er vel at temperaturen skiftar mykje meir. Dette fører 
sjølvsagt til auka snøskredfare og det har vore ganske 
travelt i delar av landet dei siste vekene. 
Det har vore ein nedgang i tal på ekvipasjar til hoved-
kursa i år, noko som kanskje ikkje er så uvanleg i år  
med dårlege treningsforhold, me får håpe det er  
hovudårsaka og at det svingar tilbake med betre 
vintrar. 
 
Komitéen som skal sjå på organiseringa av NRH har 
gjort mykje arbeid med analysering av korleis stoda er i 
organisasjonen, dei kjem til å presentere dette arbeidet 
for rep møtet i juni, og skal fortsette med arbeidet fram 
mot rep møtet i 2022. 
 

Hovedstyret valkomiteen og DU har også sendt ut  
forslag og endring av enkelte paragrafar i vedtektene, 
dette for at distrikta skal kunne uttale seg om desse 
endringane før dei vert lagt fram på representantskaps-
møtet. Minner på at distrikta må komme med  
kommentarar, forslag og evt kandidatar innan 1 april 
for at det skal verte handsama på rep møtet. 
 
Vil avslutte med å ønske alle lykke til med hovedkursa, 
prøvar og samlingar fram mot påske, håpar me får ein 
betre ettervinter med gode snøforhold, så vil eg ønske 
alle en riktig god påske! 
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                 n redaktørs oppgave kan være så mangt, men 
en viktig oppgave er nok å kommentere ting i tiden,  
og ting som opptar de man er redaktør for. 
Det som opptar oss mest for tiden, tror jeg,  er nok 
høringen om forslag til nytt godkjenningsprogram. 
Hovedstyret og FTU har bestemt at det er instruktører 
og dommere som i første omgang skal drøfte og 
eventuelt sende inn forslag til forbedringer/endringer. 
Det er sikkert mange meninger om at medlemmene  
i denne omgang ikke er med i høringen. Dog er det det 
slik at instruktører og dommere lokalt sikkert har fått 
innspill fra sine medlemmer, om hvordan de ønsker at 
programmet skal se ut. 
 
At programmet vårt bør evalueres og «moderniseres» 
med jevne mellomrom, er det vel ingen som er i tvil  
om. Det som sikkert har blitt diskutert, er vel den litt 
«voldsomme» og altomfattende endring som foreslås. 
Både når det gjelder innhold og organisering. Dette er 
sikkert et tema som er blitt drøftet ganske bredt. Ikke 
desto mindre: 
Vil det bli vanskelig å holde oversikten i de utdannings-
veiene og de rent administrative forhold som knyttes  
til selve programmet. Hva hvis vi i tillegg skal åpne for 
tolkninger av situasjoner, og i fortsettelsen av det, 
mulige dispensasjoner? 
 

Vel og bra at instruktører og dommere får oversikt og 
kan/behersker det endelige programmet slik det blir, 
men hva med det menige medlem? 
 
Noe helt annet er hvordan og fra hvor vi skal rekruttere 
eventuelle nye medlemmer. Skal vi ha ordninger som 
«siler ut» de som eventuelt ikke egner seg til vårt 
arbeid, skal vi ha formelle kriterier for å bli medlem, 
både for den to- og den firbente? 
 
Som kjent kan jo enhver med noenlunde «vandel», 
bli medlemmer hos oss, uten noen formelle krav ut 
over det. I andre tilsvarende organisasjoner i andre  
europeiske land, krever man jo både erfaring og  
tilknytning til redningstjeneste før man får bli aktivt 
medlem og kan starte utdanningen. 
Bør det derfor kreves en form for opptakskrav for  
å bi medlemmer? 
 
Kanskje kan lokale «begynnerkurs» (rekruttlag) være 
veien og gå? Slik at etter noen tid med instruktør 
i et rekruttlag, kan man «rykke opp» til et ordinært  
treningslag, og med det bli medlem? 
Her må det settes kriterier for både hund og fører. 
Hunden må ha basale forutsetninger og hundefører må 
være dedikert og villig til å ofre adskilig tid på lang sikt. 
 

Som kjent bruker vi pr i dag masse tid på ekvipasjer  
det aldri blir noe av. Jeg er klar over at vi trenger 
medlemmer for å ivareta både figurantarbeid,  
administrativt arbeid m.m. og som aldri blir 
hundeførere. Spørsmålet blir, hvordan skal vi ha det,  
og oppfølgningsspørsmålet blir da: Kan eventuelle  
opptakskrav implementeres administrativt i et nytt 
godkjenningsprogram? 
Burde vi gjøre dette i og med at programmet uansett 
skal endres? Jeg synes i all fall at alt dette henger 
sammen. 
 
Oppsummert: Når vi først skal gjøre en så omfattende 
endring, nærmest et helt nytt program, bør vi også ta 
med opptakskrav til dem som skal praktisere det. Dette 
henger nøye sammen! 
 
Som dere sikkert har registrert er bladet 8 sider 
«slankere» enn vanlig. Det henger sammen med  
litt mindre aktivitet enn ellers i året og at vi har  

E fått inn svært lite stoff og bilder denne gangen. Det 
burde være en utfordring for alle i NRH. Skal vi ha 
bladet, må vi greie å fylle det. 
 
Neste blad kommer ut rett før Representantskaps-
møtet, og nettopp her vil virksomheten de neste to 
årene utformes.  Samtidig vil jeg herved utfordre både 
medarbeidere, tillitsvalgte, menige medlemmer, 
hundeførere og instruktører og dommere: 
Kom med en historie, et synspunkt, skap debatt, sett 
tingene litt på spissen, slik fyller vi spaltene og sikrer 
bladets framtid i den versjonen du nå ha foran deg! 
Lykke til på kurs, samlinger og treninger! 
 
Terje Johansen 
redaktør 
 



I 2014 tok NRH i bruk Hovedredningssentralens SAR-
rapporteringssystem. Det har ført til at vi får tilgang til 
alle dataene som alle hundeførere og operative ledere/ 
beredskapsansvarlig legger inn etter endt aksjon.  
All denne informasjonen er ikke bare interessant 
akkurat nå, men det gir oss også en pekepinn på 
hvilken retning NRHs utdanningsløp skal gå. Dette  
er tall som FTU har hatt med seg i jobben med et nytt 
godkjenningsprogram. 
Antall aksjoner har de siste årene har vist en svak ned-
gang, men ganske stabilt rundt 460-480 aksjoner per år. 
Etter en liten oppgang i 2018 fikk vi en liten dupp  
nedover i 2019 og endte på 424 aksjoner. 
Men det er veldig gledelig at selv med 63 færre aksjoner 
i 2018, gjorde vi fire flere funn i 2019 enn i 2018! 
 
Vi kan si det har vært en voldsom økning i aksjoner  
de siste 10-15 årene. I 2002 hadde NRH 155 aksjoner,  
og i 2007 hadde vi 217. Og 424 i 2019.  
Dette viser at NRH er en viktig ressurs i rednings- 
tjenesten, og den økte oppdragsmengden gjør meg 
overbevist om at våre oppdragsgivere synes vi gjør  
en god jobb. 
 
Hvem leter vi etter? 
Det er nok ingen overraskelse for NRHs operative 
personell at de to kategoriene «motløs» og «dement» er 
store. Men nytt i 2019 er at kategorien «frisk» er størst 
og etter det kommer kategorien «motløs». Men motløse 
og demente utgjør en stor andel av aksjonene våre. 
Denne trenden har vi sett over år. Skiller vi tallene ned 
på distriktsnivå, er motløskategorien høyt opp i de 
fleste områder, og det ser ikke ut til å være noen 
markant forskjell på by og land. 

Hvor leter vi? 
De aller fleste aksjonene våre er ettersøkninger, som 
grafen viser. Fra 2015-2019 står denne disiplinen for 
94% av alle aksjoner. 
Hvis vi slå hele landet under ett, er 53% av aksjonene  
i bebyggelse eller i by. Altså over halvparten.  
41% av aksjonene er i skogen eller på fjellet. Her er det 
variasjoner i landsdelene, men overraskende nok er  
det mest skog- og fjell-søk på Østlandet.  
Vi ser også av tallene at under halvparten av de vi finner 
IKKE er i behov for helsehjelp. Omtrent en 1/3-del er  
i behov for helsehjelp ved funn. Vi har ikke noen tall på 
hva slags helsehjelp dette innebærer, men dette håper 
vi å få til senere.
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Tallenes tale - 2019

Grafen viser aksjoner fordelt på psykisk helse
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Grafen viser hvem som har funnet på de aksjonene NRH har deltatt på

        Frisk                                 Motløs                              Dement                Psykiske problemer                  Annet         Psykisk utviklingshemmet
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 Grafen viser hvor vi søker

Grafen viser i hvilken tilstand den savnede var ved funntidspunktet

Grafen viser fordeling mellom NRHs disipliner

Fordeling av aksjoner på måned

Konklusjon 2019 
Sett opp mot tallene fra 2014, hvor vi begynte  
registeringen i SAR-systemet, er det ikke store  
forskjeller fra år til år. 
Vi driver fortsatt mest med ettersøkninger i bebyggelse, 
i by-områder og i skogsområder. 

Nytt i 2019 er vi finner flere som er friske/ikke skadet 
enn omkommende. I 2018 var disse tallene helt 
motsatt. 
Og vi gjør flere funn på tross av mindre aksjoner. Det er 
gledelig tall! 
Stig Mebust: Beredskapsleder
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                orslag til nytt program har 
vært ute på høring, og det er 
kommet mange gode tilbakemeld-
inger. Vi jobber med tilbakemeld-
ingene og samler arbeidsgruppen til 
ett siste møte i slutten av april. FTU 
jobber for at vi skal ha ett nytt  
program med overgangsordninger 
godkjent slik at de som begynner sin 
utdannelse i 2021 begynner på det 
nye programmet.  

Årets hovedkurs vinter avholdes uke 
12 i nord og uke 13 i sør. Påmeld-
ingene har vært bra i år, men kursene 
er noe mindre i år enn de foregående 
årene. Kurset i sør er i år flyttet til 
Bygdin, dette tror jeg vil bli en fin 
plass og avholde kurs på. Det er  
alltid noen utfordringer når en bytter 
plass, men det ser ut for at dette 
ordner seg. I Nord blir kurset i år  
arrangert i Målselv, og Arne har  
stålkontroll på dette. 
 

 På fjorårets hovedkurs etter- 
søkning var det stor påmeld-
ing, og NRH kan derfor havne 
i den uheldige situasjonen at 

enkelte deltakere må avvises. 
Det er gledelig at så mange 
ønsker å delta på hovedkurs, 
samtidig med at det skaper 

utfordringer i forhold til 
både plass og instruktører. 
Det blir derfor i år innført 

ett nytt system for søknad 

F til alle ettersøks hovedkursene med 
felles søknadsfrist som vil være 
i mai. FTU har innhentet oversikt 
over hvor mange lag de forskjellige 
kursene kan ha, og fra DI har vi fått 
opplysninger om hvor mange de 
antar skal opp til godkjenning. For 
instruktørene vil det også bli felles 
tilbakemelding med ønske om 
hvilket kurs de har mulighet til  
å delta på. Dette håper vi vil gjøre  
at vi lettere får oversikt og kan 
eventuelt fordele deltagere og  
instruktører. 
 
Tema for fordypninglagene på 
hovedkurs vinter sør er Høyfjells-
merket. Fokuset der vil være på å 
videreutvikle hund og fører til bedre 
å mestre førsteinnsats i skred og 
leteaksjoner i høyfjellet vintertid.   
I nord vil det være førsteinnsats, der 
fokus vil være å videreutvikle hund 

og fører til bedre å meste første- 
innsats i skred. Når det gjelder 
hovedkurs ettersøkning vil temaene 
for fordypninglagene variere. I år vil 
førsteinnsats/høyfjellsøk være tema  
i Midt-Norge. På hovedkurs Nord-
Norge vil det arrangeres sporkurs, 
med mulighet til å oppnå spor-
merket. På hovedkurs Vest-Norge blir 
temaet førsteinnsats/høyfjellsøk og 
søk etter sakna i ulent terreng. På 
Sør-Norge vil det være praktisk case 
(hurtigsøk/flankesøk/stisøk/praktisk 
førstehjelp mm) 
 
Førsteinnsats 2020:   
Fokus på første hundefører og 
praktisk førstehjelp. Søk både  
i terreng og urban. 
 
I år benyttet FTU ett nytt skjema for 
tilbakemelding om aktiviteten til 
våre instruktører, ett elektronisk 
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skjema der en måtte være innlogget  
i Office 356 for å kunne svare. Vi  
oppfordrer alle til å logge seg inn og 
bruke dette verktøyet. All mail som 
går ut fra sentralt hold vil gå på NRH 
mailen som alle medlemmer har fått. 
Vi fikk svar tilbake fra 90 av 123  
instruktører. Vi har fortiden 100  
aktive instruktører og av disse er det 
82 som trener aktivt med hund, 84 
deltar aktivt på trening og 74 har 
vært på HK de siste 2 årene. Dette 
må vi si er bra. 
 
Vi har noen instruktør som ikke har 
vært aktive på noen år, og som heller 
ikke har deltatt på hovedkurs. 
Deltakelse på hovedkurs er ikke 
viktig bare for medlemmer generelt, 
men også for instruktører. Der treffer 
man andre instruktører og får opp-
datert seg faglig. For de som ikke har 

vært instruktør på hovedkurs på flere 
år, vil det kanskje være vanskelig å 
plutselig ta det ansvaret det er å lede 
et lag gjennom en hel uke. NRH 
trenger aktive instruktører og FTU 
har vedtatt ett nytt aktivitetskrav. 
 
Instruktører som ikke er aktive vil  
i fremtiden bli tatt av listen over  
instruktører som er aktive  
(dvs grunnlag for utvelgelse av  
instruktører til sentrale og lokale 
kurs/samling) og overført til liste 
over inaktive instruktører.  
 
Aktiviteter som skal telle som  
«aktivitet»  
 
l Hovedkurs og lokale kurs på  
     5 dager eller mer  
l Lokale samlinger og kurs på  
     2 dager eller mer  
l Hundefører  

Vil du bli instruktør?  
                  Neste instruktørkurs starter høsten 2021, med søknadsfrist høsten  
                  2020. Før du søker må du ha 12 dager med praksis sammen med  
                  en godkjent NRH instruktør. Åtte av dagene må være innen  
                  ettersøking, og minst to av dagene må være sammen med DI  
                  i eget distrikt. Om du tenker på å søke kan det være lurt å begynne  
                  å planlegge praksisdager allerede nå. Praksis kan tas på kurs og   
                  samlinger eller på lokale treninger. Instruktøren skal skrive en kort  
                  rapport som sendes DI i ditt eget distrikt. DI skal senere lage en  
                  samlet rapport med innstilling og prioriteringer av kandidater fra  
                  eget distrikt.  
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Aktivitetskrav  
Er du hundefører:  
l Delta som instruktør på hovedkurs      
     hvert 5. år  
Ikke hundefører: 
l Delta som instruktør på hovedkurs  
     hvert 5. år  
l Delta som instruktør på minst ett         
     lokalt kurs årlig  
  
Det forventes mer aktivitet, oven-
nevnte er et minimum. For nyutdan-
nede instruktører; ett hovedkurs 
hvert av de to påfølgende årene for  
å beholde instruktørtittelen.  
  
Instruktører som har blitt satt på 
liste over inaktive instruktører må 
delta som følger for å komme tilbake 
på listen over aktive instruktører:  
Har vært på hovedkurs i perioden  
5 – 10 år: Blir aktiv ved å være  
instruktør på et A-lag på hovedkurs.  
Har vært på hovedkurs for mer enn 
10 år siden: Blir aktiv ved å være 
tredje instruktører på et A-lag på 
hovedkurs for å oppdatere seg.  
 
Det er fremdeles bevilget penger slik 
at disse kan delta på hovedkurs som 
en ekstra instruktør sammen med  
en eller to andre instruktører. Vi opp-
fordrer instruktører dette gjelder, til 
å søke om en slik deltakelse. Søknad 
sendes FTU. 
 
For andre, mer aktive instruktører, 
finnes det også mulighet til å få 
dekket kurs eller annen faglig opp-
datering. Vi mottar svært få slike 
søknader, så vi oppfordrer flere til  
å søke.       
   
Det kommer av og til brev til  
organisasjonen angående behand-
ling av våre firbente venner, og det 

noen beskriver er ikke forenelig med 
Nrh`s etiske retningslinjer der det 
står: Hunden skal behandles med  
respekt og treningsmetodene som 
brukes skal ikke være i konflikt med 
lov om dyrevelferd. FTU ber alle 
medlemmer om å forholde seg til 
dette og behandle hundene våre 
med respekt. 
 
Dispensasjons-søknader: 
.FTU mottar mange søknader om 
dispensasjoner om alt fra grunnkurs 
til utsettelse av søksprøver eller ukas 
arbeid. Mange av disse søknadene 
handler egentlig om at det vil bli en 
kortere og enklere vei fram til god-
kjenning hvis man får den innvilget.  
 
Hovedmålet til NRH er å godkjenne 
ekvipasjer til Redningstjenesten i 
Norge, og det viktigste er at ekvipa-
sjene har et godt nivå. Det å skaffe 
seg ekstra kunnskap og erfaring bør 
derfor være noe man søker etter. 
Godkjenningsprogrammet er laget 
for å sikre at alle har et tilfreds-
stillende nivå når de blir kalt ut på 
aksjoner. I stedet for å oppfordre folk 
til å kutte noen svinger i stien fram-
over, hadde det vært fint å oppfordre 
folk til å skaffe seg så mye kunnskap 
og erfaring som mulig. Vi ser liten 
hensikt i at folk får dispensasjon for 
deler av det teoretiske grunnkurset.  
 
Grunnkurset i NRH er ikke spesielt 
tidkrevende eller dyrt, og det en god 
felles plattform for alle å ha. FTU 
mottar flere søknader om forleng-
else av B, det kan være mange gode 
grunner til at man ikke får gått opp 
til A i løpet av de to påfølgende 
sesongene, slik godkjennings- 
programmet krever. Noen får skade 
på enten seg selv eller hunden, blir 

syke, eller blir forhindret på grunn av 
jobb, utdanning eller barn. Uansett 
årsak kan man ikke fravike kravet om 
at ekvipasjen skal ha et tilstrekkelig 
nivå før de går opp til A. En B-god-
kjenning skal være et bevis for at 
ekvipasjen er god nok til å gå videre i 
sin utdanning. Om B-godkjenningen 
blir mange år gammel er det  
vanskelig å vite nivået på ekvipasjen. 
Det beste er derfor å ta B-kurset på 
nytt. Da får man både flere dager 
med god trening, og man får en  
test på nivået man er på. Det skal 
svært mye til for at FTU innvilger  
dispensasjon for denne toårsregelen. 
FTU henstiller alle instruktører som 
får henvendelser fra hundeførere om 
de bør søke disp. om å være  
restriktiv med å be medlemmene 
søke. I mange tilfeller står det klart 
og tydelig i programmet hva som 
gjelder. 
 
Nødnettkurs : 
Til slutt vil jeg minne alle som nå skal 
opp til ukas arbeid A i løpet av 2020 
at dere må ha kurs i bruk av nødnett 
før dere kan komme på tjenestelista. 
Sørg for at dere får tatt dette kurset 
før ukas arbeid. Det arrangeres 
stadig kurs rundt omkring i Norges 
land, så følg godt med og forhør deg 
om kurs, slik at du får gjennomført 
dette før du står der med en endelig 
godkjenning. Lykke til alle sammen! 
 
Hilsen FTU 
Tor Monsen 
Leder 

Administrasjonen i NRH 
Administrasjonen i Norske Redningshunder har de  
siste årene hatt tre fast ansatte og en på prosjekt.  
Stig Mebust har vært i prosjektstilling, som nasjonal  
beredskapsleder og rådgiver. Oppgavene er mange,  
og det er med stor glede at han nå er i fast stilling  
i NRHs administrasjon.  
VI har i mange år jobbet for økte tilskudd fra Staten, 
både igjennom økt rammetilskudd fra justis-
departementets budsjett, men også kunne motta en 
større andel midler fra Norsk Tippings overskudd til 
humanitære formål. Regelverket for tildeling ble endret 
i 2019 og NRH forsøkte riktignok å få til en fast prosent-
vis overføring, på lik linje som Norsk Folkehjelp 
sanitet. Dette lyktes vi ikke med, men pga. endrede 
kriterier ble det innvilget beløp, langt høyere enn 
hva organisasjonen har mottatt tidligere. Øko-
nomisk har det betydd mye at NRH fikk deler av 
Norsk Tippings overskudd til humanitære formål. 
Dette sikrer at administrasjonen kan ha fire ansatte. 
Dette er midler som også kommer alle distriktene  
til gode, ikke bare med økt administrativ kapasitet, 
men også direkte overførte midler.  
Kameratstøtteordning i NRH 
Norske Redningshunder etablerte kameratstøtte-
ordningen i 2009 og retningslinjene ble sist revidert  
i 2016.  
En prosjektgruppe har over en lengere periode 
arbeidet med revidering av retningslinjen for 
kameratstøtteordning og tilhørende tiltak. Alle 
kameratstøttene er tatt med i høringsrundene,  
som har vært. Forslag til revidert retningslinje og for-
slag til tiltak er fremmet for hovedstyret. 
Saken vil bli behandlet av hovedstyret til høsten,  
slik at de ser omfanget av de andre store  
prosjektene som pågår i NRH. Hovedstyret vil  
likevel se på dette i tråd med det langsiktige  
budsjettarbeidet som skal legges frem for Rep. 
møtet 2020. Kameratstøtten legges organisatorisk 
under NBU som foreslått av arbeidsgruppen.   
Det er nå utpekt en nasjonal kameratstøtte-
koordinator og i tråd med forslaget fra arbeids-

gruppen, så utpekes Rita Vasseng til nasjonal kamerat-
støttekoordinator for en periode på to år.   
Database 
Samarbeidet med med Choo ble avsluttet fra NRHs  
side høsten 2019 på grunn av manglende forståelse på 
bestillingen og at prisen har økt markant i forhold til 
estimert kostnad. Men NRH har fortsatt et like stort 
behov for en ny database. Derfor har administrasjonen 
fått inn fire nye tilbydere til å lage en database,  
tilpasset vårt behov. Utviklingen av ny database må  
tilpasses revidert godkjenningsprogram, samt ha en 
kobling med felles ressursregister (varsling) og Tripletex 
(regnskap).  



NRH Aksjon: 356-2019 
Sted: Oslo 
Ansvarlig distrikt: Oslo/Asker og Bærum 
Objekt: kvinne/jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Nessem, Anders Sten: Operativ-leder 
Vik, Toril B.: Operativ-leder 
Bjønness, Kirsten Plum 
Steiro, Sidsel 
Stenhaug, Eirik: Operativ-leder 
Gjetrang, Gro 
Hveem, Bente 
Herjuaune, Mona 
Mo, Reidun 
Bjønness, Nils-Jørgen 
Øyås, Tom Egil 
Boge, Gudrun Seeberg 
Nielsen, Mone 
Hauge, Michelle 
Lauten, Torgrim 
Indrebø, Harald 
Andersen, Birgit 
Haltnes, Rickard 
Rasch, Sunniva 
Myrland, Per-Erik 
Nilssen, Roar 
 
NRH Aksjon: 357-2019 
Sted: Fjell 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Alendal, Gro Merete 
Lorang, Christopher 
Døving, Christian: Operativ-leder 
Jordal, Jørgen Andre 
Jordal, Thomas: Operativ-leder 
Madsgård, Silje S. 
Skotheim, Karen Sofie 
Haugland, Tom Christian 
Hesjedal, Marie 
Selstø, Tom 
Ludvigsen, Lisbeth 
Moberg, Roald 
Jonassen, Trine Norill 
Vindenes, Laila 
Wold, Jan Inge 
 
NRH Aksjon: 358-2019 
Sted: Tromsø, Mortensnes 
Ansvarlig distrikt: Troms 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Hansen, Odd Arne 
Jørgensen, Sigrun Øverbø 
 

NRH Aksjon: 359-2019 
Sted: Iveland 
Ansvarlig distrikt: Agder 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Askland, Per Kristian 
Alsand, Wenche 
Breidablik, Bodil Fischer 
Rabben, Jannicke 
Skjørestad, John 
Skagen, Svein 
Tvedt, Tina Helen 
Hårde, André 
 
NRH Aksjon: 360-2019 
Sted: Stavern 
Ansvarlig distrikt: Buskerud 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Hårde, André 
Askerød, Erik 
Haltnes, Rickard 
Eidsvig, Reidun Nørstebø 
Fælth, Bjørn Erik 
Løken, Trude 
 
NRH Aksjon: 361-2019 
Sted: Børselv 
Ansvarlig distrikt: Finnmark 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Holm-Varsi, Karianne 
Jakola, Camilla 
Tobro, Kristine Hefre 
 
NRH Aksjon: 362-2019 
Sted: Dyranut 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Mjånes, Jarle: Operativ-leder 
Grande, Jan Erik 
 
NRH Aksjon: 363-2019 
Sted: Straume/ LitleSotra 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Korsvold, Sissel 
Alendal, Gro Merete 
Lorang, Christopher 
Madsgård, Silje S. 
Skotheim, Karen Sofie 
Haugland, Tom Christian 
Hesjedal, Marie 
Gullstein, Leif: Operativ-leder 

Jonassen, Trine Norill 
Vindenes, Laila 
 
NRH Aksjon: 364-2019 
Sted: Os 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Korsvold, Sissel 
Alendal, Gro Merete 
Døving, Christian: Operativ-leder 
Finne, Aud Herregården 
Jordal, Jørgen Andre 
Madsgård, Silje S. 
Skotheim, Karen Sofie 
Hesjedal, Marie 
Grande, Jan Erik 
Moberg, Roald 
Jonassen, Trine Norill 
Seime, Juliane 
 
NRH Aksjon: 365-2019 
Sted: Voss 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet kinne/jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Alendal, Gro Merete 
Grønstad, Ragnhild 
Madsgård, Silje S. 
Skotheim, Karen Sofie 
Ludvigsen, Lisbeth 
Mjånes, Jarle: Operativ-leder 
Grande, Jan Erik 
Himle, Silje 
 
NRH Aksjon: 366-2019 
Sted: Skoppum 
Ansvarlig distrikt: Vestfold 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av HF 
Hundefører: 
Sivertsen, Karoline 
Bråten, Inger 
Lønn, Brita Bergan 
Fogstad, Kjell-Erik: Operativ-leder 
Askland, Per Kristian 
Tvedt, Tina Helen 
Tanum, Maja Bruu 
Askerød, Erik 
Magnussen, Erlend 
Eid, Idun 
Hagane, Anette Linnerud 
Johansen, Liv Torunn 
Haltnes, Rickard 
Eidsvig, Reidun Nørstebø 
Fælth, Bjørn Erik 
Løken, Trude 
Hårde, André 
 

NRH Aksjon: 367-2019 
Sted: Hønefoss 
Ansvarlig distrikt: Buskerud 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Ramseng, Øystein: Operativ-leder 
Murberg, Inge: Operativ-leder 
Wilhelmsen, Ingeborg 
Teien, Trine 
Bjørnstad, Ole Johan 
Magnussen, Erlend 
Eid, Idun 
Eidsvig, Reidun Nørstebø: O-leder 
Herøy, Anne 
 
NRH Aksjon: 368-2019 
Sted: Klokkartunet/ Varhaug 
Ansvarlig distrikt: Rogaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av HF Herman Iversen 
Hundefører: 
Gloppholm, Arve 
Finne, Aud Herregården 
Enoksen jr., Paul 
Iversen, Herman 
Olsen, Ronny 
Håvik, Gry 
Wølstad-Knudsen, Stig: Operativ-leder 
Jørgensen, Cecilie Sperre 
 
NRH Aksjon: 369-2019 
Sted: Hamar 
Ansvarlig distrikt: Innlandet 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Stadheim, Ingrid 
Bårdseng, Torstein: Operativ-leder 
Langseth, Per Sigurd 
Kristiansen, Per Egil 
Haugsrud, Hilde 
Indrebø, Harald 
Ytrestøyl, Linda 
Brendløkken, Lorang 
 
NRH Aksjon: 370-2019 
Sted: Tønsberg 
Ansvarlig distrikt: Vestfold 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Lønn, Brita Bergan 
Fogstad, Kjell-Erik: Operativ-leder 
Askerød, Erik 
Bommen, Hege 
Fælth, Bjørn Erik 
 

NRH Aksjon: 346-2019 
Sted: Karitinden 
Ansvarlig distrikt: Møre og Romsdal 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Engetrøen, Per Gunnar 
 
NRH Aksjon: 347-2019 
Sted: Løvenstad 
Ansvarlig distrikt: Romerike 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Haugen, Lise Ljungmann 
Holmen, May-Elin 
Andersen, Marius Wigen: Operativ-leder 
Hogstad, Ingvid 
Nielsen, Mone 
Jarnes, Kurt 
Lauten, Torgrim 
Indrebø, Harald 
Westby, Jørn H. 
Myrland, Per-Erik 
 
NRH Aksjon: 348-2019 
Sted: Bjørkelangen 
Ansvarlig distrikt: Romerike 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Haugen, Lise Ljungmann 
Holmen, May-Elin 
Andersen, Marius Wigen: Operativ-leder 
Nielsen, Mone 
Jarnes, Kurt 
Lauten, Torgrim 
Indrebø, Harald 
Henriksen, Tommy 
Westby, Jørn H. 
Rasch, Sunniva 
Myrland, Per-Erik 
Nilssen, Roar 
 

NRH Aksjon: 349-2019 
Sted: Ski 
Ansvarlig distrikt: Oslo/Asker og Bærum 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Bjønness, Kirsten Plum 
Bjønness, Nils-Jørgen 
Johnsen, Charles: Operativ-leder 
Henriksen, Tommy 
 
NRH Aksjon: 350-2019 
Sted: Gulen 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Døving, Christian 
Skotheim, Karen Sofie 
Ludvigsen, Lisbeth 
Jonassen, Trine Norill 
 
NRH Aksjon: 351-2019 
Sted: Drammen 
Ansvarlig distrikt: Buskerud 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Haraldseth, Frode 
Fogstad, Kjell-Erik: Operativ-leder 
Lykke, Betina 
Magnussen, Erlend 
Eidsvig, Reidun Nørstebø: O-leder 
Løken, Trude 
 
NRH Aksjon: 352-2019 
Sted: Skivika, Bodø 
Ansvarlig distrikt: Søndre Nordland 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Haukenes, Nina Vinje 
Bjærang, Ida Marie 
Selstø, Kim Lorentz 
 

NRH Aksjon: 353-2019 
Sted: Oslo 
Ansvarlig distrikt: Oslo/Asker og Bærum 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Øyås, Tom Egil 
Ramseng, Øystein: Operativ-leder 
Skår, Knut 
Olaussen, Karin Helene: Operativ-leder 
Vik, Toril B.: Operativ-leder 
Nathan, Einar 
Holmen, May-Elin 
Nielsen, Mone 
Holm, Arve 
Hartnik, Thomas 
Lauten, Torgrim 
Indrebø, Harald 
Henriksen, Tommy 
Rasch, Sunniva 
Reenskaug, Gina 
Myrland, Per-Erik 
 
NRH Aksjon: 354-2019 
Sted: Tretten 
Ansvarlig distrikt: Innlandet 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Dalby, Alf: Operativ-leder 
Skundberg, Bjarne 
Stadheim, Ingrid 
Rønning, Ståle 
Bjørkhaug, Synnøve 
Bærum, Kim Magnus 
Fjæran, Torun 
 
NRH Aksjon: 355-2019 
Sted: Skien 
Ansvarlig distrikt: Agder 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av HF Erik Askerød 
Hundefører: 
Tvedt, Tina Helen 
Askland, Per Kristian: Operativ-leder 
Askerød, Erik 
Hagane, Anette Linnerud 
Mosnesset, Mia Gripsgård 
 

Rettelse: Redaksjon beklager. 
NRH aksjon 265-2019: 
Hilde Løvhaug gjorde funn sammen  
med Steinar Løvaas.  
 
NRH Aksjon: 343-2019 
Sted: Tønsberg 
Ansvarlig distrikt: Vestfold 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Olsen, Wenche 
Leirivaara, Carita 
Hagane, Anette Linnerud 
Lønn, Brita Bergan 
Murberg, Inge 
Fogstad, Kjell-Erik: Operativ-leder 
Tanum, Maja Bruu 
Askerød, Erik 
Lysne, Berit 
Magnussen, Erlend 
Eid, Idun 
Eidsvig, Reidun Nørstebø 
Fælth, Bjørn Erik 
 
NRH Aksjon: 344-2019 
Sted: Larkollen 
Ansvarlig distrikt: Østfold og Follo 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Sogn, Ann Kristin 
 
NRH Aksjon: 345-2019 
Sted: Kristiansund 
Ansvarlig distrikt: Møre og Romsdal 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Dyrkorn, Kristin 
Engetrøen, Per Gunnar: Operativ-leder 
Selliseth, Jan Morten 
Hatlehol, Roy 
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NRH Aksjon: 371-2019 
Sted: Måvær - Sleneset 
Ansvarlig distrikt: Søndre Nordland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Ikke funnet 
Hundefører: 
Rzewuska, Paula 
 
NRH Aksjon: 372-2019 
Sted: Sandnessundbrua - Tromsø 
Ansvarlig distrikt: Troms 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Ikke funnet 
Hundefører: 
Bengtsson, Susanne: Operativ-leder 
Hansen, Odd Arne 
Westerlund, Emmy 
Hanssen, Hilde M. 
Leonhardsen, Elin Marie 
 
NRH Aksjon: 373-2019 
Sted: Lindesnes 
Ansvarlig distrikt: Agder 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Alsand, Wenche 
Breidablik, Bodil Fischer 
Enoksen jr., Paul 
Iversen, Herman 
Rabben, Jannicke 
Rabben, Kent Moe: Operativ-leder 
Skjørestad, John 
Bråten, Inger 
Gulbrandsen, Lene 
Askland, Per Kristian: Operativ-leder 
Jørgensen, Cecilie Sperre 
Hagane, Anette Linnerud 
Øverland, Aina 
Hårde, André 
 
NRH Aksjon: 374-2019 
Sted: Bellesfjordveien 
Ansvarlig distrikt: Hålogaland 
Objekt: Snøskred 
Resultat: Ingen savnet 
Hundefører: 
Helland, Bjørn Einar 
Kristensen, Rune 
 
NRH Aksjon: 375-2019 
Sted: Lørenskog 
Ansvarlig distrikt: Oslo/Asker og Bærum 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Herjuaune, Mona 
Indrebø, Harald 
Steiro, Sidsel 
Antonsen, Inger J. 
Sivertsen, Karoline 
Mo, Reidun 

Langseth, Per Sigurd 
Hauge, Merete G.: Operativ-leder 
Lauten, Torgrim 
Henriksen, Tommy 
 
NRH Aksjon: 376-2019 
Sted: Finnsnes 
Ansvarlig distrikt: Hålogaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Lind, Børge: Operativ-leder 
Løvaas, Steinar 
Boger, Kirsti Dragvik 
Jørgensen, Sigrun Øverbø 
Kristoffersen, Inger Anne 
 
NRH Aksjon: 377-2019 
Sted: Rasta, Lørenskog 
Ansvarlig distrikt: Oslo/Asker og Bærum 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Jensen, Siri Moe 
Steiro, Sidsel 
Antonsen, Inger J. 
Gjetrang, Gro 
Haugen, Lise Ljungmann 
Hveem, Bente 
Olaussen, Karin Helene: Operativ-leder 
Vik, Toril B.: Operativ-leder 
Schulstad, Sonni 
Leirivaara, Carita 
Røkholt, Gro 
Langseth, Per Sigurd 
Nathan, Einar 
Holenbakken, Roar 
Andersen, Marius Wigen: Operativ-leder 
Halvorsen, Anne Wien 
Magnussen, Erlend 
Hauge, Michelle 
Hartnik, Thomas 
Lauten, Torgrim 
Indrebø, Harald 
Westby, Jørn H. 
Eidsvig, Reidun Nørstebø 
Myrland, Per-Erik 
Nilssen, Roar 
 
NRH Aksjon: 378-2019 
Sted: Sandefjord, Vesterøya 
Ansvarlig distrikt: Vestfold 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Gjetrang, Gro 
Lønn, Brita Bergan 
Nathan, Einar 
Tanum, Maja Bruu 
Askerød, Erik 
Holm, Arve 

Magnussen, Erlend 
Indrebø, Harald 
Eidsvig, Reidun Nørstebø 
Fælth, Bjørn Erik 
Pedersen, Else Turid 
Løken, Trude 
 
NRH Aksjon: 379-2019 
Sted: Modumheimen 
Ansvarlig distrikt: Buskerud 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Askerød, Erik 
Magnussen, Erlend 
Fælth, Bjørn Erik 
Herøy, Anne 
 
NRH Aksjon: 380-2019 
Sted: Kvaløya 
Ansvarlig distrikt: Troms 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Abelsen, Bjørg 
Bengtsson, Susanne 
Løvaas, Steinar 
Hansen, Odd Arne 
 
NRH Aksjon: 381-2019 
Sted: Sotra-Misje 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Døving, Christian: Operativ-leder 
Haugland, Tom Christian 
Ludvigsen, Lisbeth 
Duesund, Henrik 
Moberg, Roald 
Jonassen, Trine Norill 
Seime, Juliane 
 
NRH Aksjon: 382-2019 
Sted: Fevik 
Ansvarlig distrikt: Agder 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Breidablik, Bodil Fischer 
Alsand, Wenche 
Rabben, Jannicke 
Rabben, Kent Moe: Operativ-leder 
Skjørestad, John 
Gulbrandsen, Lene 
Skagen, Svein 
Tvedt, Tina Helen 
Hagane, Anette Linnerud 
Hårde, André 
Viken, Cecilie 
Osmundsen, Lasse 
 

NRH Aksjon: 383-2019 
Sted: Ungdoms. psyk. 
Ansvarlig distrikt: Rogaland 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Enoksen jr., Paul 
Håvik, Gry 
Larsen, Tone 
Jørgensen, Cecilie Sperre 
Gloppholm, Arve 
 
NRH Aksjon: 384-2019 
Sted: Dramstad, Askim 
Ansvarlig distrikt: Østfold of Follo 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Mebust, Stig 
Hveem, Bente 
Waagan, Nina Lisett 
Mo, Reidun 
Holmen, May-Elin 
Øyås, Tom Egil 
Andersen, Marius Wigen: Operativ-leder 
Boge, Gudrun Seeberg 
Askerød, Erik 
Indrebø, Harald 
Rasch, Sunniva 
Myrland, Per-Erik 
 
NRH Aksjon: 385-2019 
Sted: Bergen 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av HF L. Ludvigsen 
Hundefører: 
Skotheim, Karen Sofie 
Duesund, Geir 
Ludvigsen, Lisbeth 
Moberg, Roald 
Korsvold, Sissel 
Alendal, Gro Merete 
 

NRH Aksjon: 386-2019 
Sted: Orkanger 
Ansvarlig distrikt: Trøndelag 
Objekt: Savnet 2 personer 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Rønning, Ståle 
Fjæran, Torun 
Jørgensen, Jorg 
 
NRH Aksjon: 387-2019 
Sted: Kongsberg 
Ansvarlig distrikt: Buskerud 
Objekt: Savnet Kvinne/jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Askerød, Erik 
Haltnes, Rickard 
Fælth, Bjørn Erik 
Hårde, André 
 
NRH Aksjon: 388-2019 
Sted: Leikanger i Sogn 
Ansvarlig distrikt: Sogn og Fjordane 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Pettersen, Vegard Hildeskor 
 
NRH Aksjon: 389-2019 
Sted: Nord-Frøya 
Ansvarlig distrikt: Trøndelag 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Rønning, Ståle 
Larsen, Kenneth Krog: Operativ-leder 
Fjæran, Torun 
Jørgensen, Jorg 
Melby, Ingunn 
 
NRH Aksjon: 390-2019 
Sted: Gjerstadveien 
Ansvarlig distrikt: Agder 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Breidablik, Bodil Fischer 
Rabben, Jannicke 
Rabben, Kent Moe: Operativ-leder 
Gulbrandsen, Lene 
Askland, Per Kristian 
Skagen, Svein 
Tvedt, Tina Helen 
Hagane, Anette Linnerud 
Øverland, Aina 
Hårde, André 
Viken, Cecilie 
 

NRH Aksjon: 391-2019 
Sted: Svinesund 
Ansvarlig distrikt: Østfold og Follo 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Funnet av HF T. N. Jonassen 
Hundefører: 
Herjuaune, Mona 
Vik, Toril B.: Operativ-leder 
Sogn, Ann Kristin 
Nathan, Einar 
Øyås, Tom Egil 
Nielsen, Mone 
Askerød, Erik 
Holm, Arve 
Jonassen, Trine Norill 
Indrebø, Harald 
Haltnes, Rickard 
Myrland, Per-Erik 
 
NRH Aksjon: 392-2019 
Sted: Tustna 
Ansvarlig distrikt: Trøndelag 
Objekt: Savnet 2 personer 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Skalde Frisvold, Benedicte 
Leonhardsen, Elin Marie 
 
NRH Aksjon: 393-2019 
Sted: Molde 
Ansvarlig distrikt: Møre og Romsdal 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Ikke funnet 
Hundefører: 
Hatlehol, Roy 
Gammelsæter, Pia 
Bunes, Ronny: Operativ-leder 
Dyrkorn, Kristin 
Hegness, Brit 
Isaksen, Andreas: Operativ-leder 
Osborg, Wenche 
Ressem, Else Marie Halse 
Selliseth, Jan Morten 
Flusund, Børge 
Rørstad, Britt Unni 
Skalde Frisvold, Benedicte 
Ødegaard, Stine Puck 
Leonhardsen, Elin Marie 
 
NRH Aksjon: 394-2019 
Sted: Kongsberg 
Ansvarlig distrikt: Buskerud 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Gruer, Halldis 
Fogstad, Kjell-Erik 
Wilhelmsen, Ingeborg 
Askerød, Erik 
Bommen, Hege 
Heradstveit, Rakel 
Fælth, Bjørn Erik 
 

NRH Aksjon: 003-2020 
Sted: Kristiansand 
Ansvarlig distrikt: Agder 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Alsand, Wenche 
Breidablik, Bodil Fischer 
Askland, Per Kristian 
Skagen, Svein 
Tvedt, Tina Helen 
Hagane, Anette Linnerud 
Mosnesset, Mia Gripsgård 
Øverland, Aina 
Hårde, André 
Viken, Cecilie 
Osmundsen, Lasse 
 
NRH Aksjon: 004-2020 
Sted: Eggemoen 
Ansvarlig distrikt: Vestfold 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Fogstad, Kjell-Erik 
Wilhelmsen, Ingeborg 
Halvorsen, Anne Wien 
Askerød, Erik 
Lauten, Torgrim 
Nordbø, Nina Alida 
 
NRH Aksjon: 005-2020 
Sted: Kyrksætrøra 
Ansvarlig distrikt: Trøndelag 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Bøe, Martin 
Rønning, Ståle 
Fjæran, Torun 
Jørgensen, Jorg 
Melby, Ingunn 
 
NRH Aksjon: 006-2020 
Sted: Kjerre, Fredrikstad 
Ansvarlig distrikt: Østfold og Follo 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Jensen, Siri Moe 
Sørlie, Hege 
Gjermstad, Aina 
Olaussen, Karin Helene: Operativ-leder 
Sogn, Ann Kristin 
Øyås, Tom Egil 
Hogstad, Ingvid 
Askerød, Erik 
Holm, Arve 
Dalby, Stine 
Indrebø, Harald 
Haltnes, Rickard 
Myrland, Per-Erik 
 

NRH Aksjon: 395-2019 
Sted: Bymarka Trondheim 
Ansvarlig distrikt: Trøndelag 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Bøe, Martin 
Kristiansen, Stian 
Nilsen, Wenche 
Rønning, Ståle 
Larsen, Kenneth Krog: Operativ-leder 
Øyås, Tom Egil 
Fjæran, Torun 
Jørgensen, Jorg 
 
NRH Aksjon: 001-2020 
Sted: Lillestrøm 
Ansvarlig distrikt: Oslo/Asker og Bærum 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Ytrestøyl, Linda 
Jensen, Siri Moe 
Sørlie, Hege 
Gjermstad, Aina 
Prestrud, Kristin Wear 
Lie, Olav Hallvard: Operativ-leder 
Haugland, Tom Christian 
Nathan, Einar 
Holmen, May-Elin 
Holenbakken, Roar 
Øyås, Tom Egil 
Hogstad, Ingvid 
Nielsen, Mone 
Askerød, Erik 
Jonassen, Trine Norill 
Lauten, Torgrim 
Indrebø, Harald 
Haltnes, Rickard 
Henriksen, Tommy 
Myrland, Per-Erik 
Nilssen, Roar 
 
NRH Aksjon: 002-2020 
Sted: Mosby 
Ansvarlig distrikt: Agder 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Alsand, Wenche 
Breidablik, Bodil Fischer 
Askland, Per Kristian: Operativ-leder 
Skagen, Svein 
Tvedt, Tina Helen 
Hagane, Anette Linnerud 
Mosnesset, Mia Gripsgård 
Øverland, Aina 
Hårde, André 
Viken, Cecilie 
Osmundsen, Lasse 
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NRH Aksjon: 007-2020 
Sted: Tromsø 
Ansvarlig distrikt: Troms 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Ikke funnet 
Hundefører: 
Grønstrand, Line 
Hansen, Odd Arne 
Kristoffersen, Inger Anne 
Hanssen, Hilde M. 
Andreasen, Maja: Operativ-leder 
 
NRH Aksjon: 008-2020 
Sted: Arna, Bergen 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Døving, Christian: Operativ-leder 
Skotheim, Karen Sofie 
Duesund, Geir 
Grande, Jan Erik 
Duesund, Henrik 
Moberg, Roald 
Listøl, Wenche 
Korsvold, Sissel 
 
NRH Aksjon: 009-2020 
Sted: Ski 
Ansvarlig distrikt: Østfold og Follo 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Røkholt, Gro 
Bjønness, Kirsten Plum 
Jensen, Siri Moe 
Sørlie, Hege 
Haugen, Lise Ljungmann 
Hveem, Bente 
Sivertsen, Karoline 
Hansen, Jim Olav 
Herjuaune, Mona 
Sandbugt, Linda 
Vik, Toril B.: Operativ-leder 
Bjønness, Nils-Jørgen 
Nordbø, Nina Alida 
Sogn, Ann Kristin 
Bjørdal, Siri 
Holmen, May-Elin 
Holenbakken, Roar 
Øyås, Tom Egil 
Askerød, Erik 
Holm, Arve 
Hauge, Michelle 
Finsbråten, Susan Jane 
Hartnik, Thomas 
Jarnes, Kurt 
Indrebø, Harald 
Myrland, Per-Erik 
Bjørnstad, Nils Petter 
 

NRH Aksjon: 010-2020 
Sted: Vikersund 
Ansvarlig distrikt: Buskerud 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Bakketun, Kjell Tore 
Gruer, Halldis 
Haraldseth, Frode 
Sivertsen, Karoline 
Bråten, Inger 
Lønn, Brita Bergan 
Hansen, Jim Olav 
Os, Tina Treu 
Askerød, Erik 
Bommen, Hege: Operativ-leder 
Holm, Arve 
Magnussen, Erlend 
Hartnik, Thomas 
Henriksen, Tommy 
Eidsvig, Reidun Nørstebø: O-leder 
Fælth, Bjørn Erik 
Herøy, Anne 
Løken, Trude 
Hårde, André 
 
NRH Aksjon: 011-2020 
Sted: Åsane 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Jordal, Thomas: Operativ-leder 
Døving, Christian: Operativ-leder 
Madsgård, Silje S. 
Skotheim, Karen Sofie 
Hesjedal, Marie 
Ludvigsen, Lisbeth 
Duesund, Henrik 
Jonassen, Trine Norill 
Listøl, Wenche 
Wold, Jan Inge 
Seime, Juliane 
 
NRH Aksjon: 012-2020 
Sted: Fredrikstad 
Ansvarlig distrikt: Østfold og Follo 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Funnet av HF Reidun Mo 
Hundefører: 
Jensen, Siri Moe 
Mebust, Stig 
Steiro, Sidsel 
Hveem, Bente 
Sivertsen, Karoline 
Vik, Toril B. 
Waagan, Nina Lisett 
Mo, Reidun 
Nordbø, Nina Alida 
Sogn, Ann Kristin: Operativ-leder 
Langseth, Per Sigurd 

Os, Tina Treu 
Holenbakken, Roar 
Øyås, Tom Egil 
Askerød, Erik 
Hauge, Michelle 
Haugland, Fillip 
Hartnik, Thomas 
Indrebø, Harald 
Nielsen, Monica 
Henriksen, Tommy 
Rasch, Sunniva 
 
NRH Aksjon: 013-2020 
Sted: Drammen 
Ansvarlig distrikt: Buskerud 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Ramseng, Øystein: Operativ-leder 
Sivertsen, Karoline 
Lønn, Brita Bergan 
Os, Tina Treu 
Tanum, Maja Bruu 
Askerød, Erik 
Lysne, Berit 
Magnussen, Erlend 
Hartnik, Thomas 
Fælth, Bjørn Erik 
 
NRH Aksjon: 014-2020 
Sted: Tysnes 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Madsgård, Silje S. 
Ludvigsen, Lisbeth 
Duesund, Henrik 
 
NRH Aksjon: 015-2020 
Sted: N Otnes, Rendalen 
Ansvarlig distrikt: Trøndelag 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Ikke funnet 
Hundefører: 
Bøe, Martin: Operativ-leder 
Dille, Anne Kathrine 
Lund, Asbjørn 
Movik, Katharina 
Rønning, Ståle 
Kristiansen, Per Egil 
Fjæran, Torun 
Larsen, Monika 
 

NRH Aksjon: 016-2020 
Sted: Biri 
Ansvarlig distrikt: Innlandet 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Skundberg, Bjarne 
Stadheim, Ingrid 
Kalrasten, Gunnar Johan: Operativ-leder 
Bærum, Kim Magnus 
Haugsrud, Hilde 
 
NRH Aksjon: 017-2020 
Sted: Gjøvik 
Ansvarlig distrikt: Innlandet 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Dalby, Alf 
Leiros, Nina 
Skundberg, Bjarne 
Stadheim, Ingrid 
Kalrasten, Gunnar Johan: Operativ-leder 
Haugsrud, Hilde 
Brendløkken, Lorang 
 
NRH Aksjon: 018-2020 
Sted: Norefjell 
Ansvarlig distrikt: Buskerud 
Objekt: Savnet 2 personner 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Haraldseth, Frode 
Øye, Thomas 
 
NRH Aksjon: 019-2020 
Sted: Tromsø 
Ansvarlig distrikt: Troms 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Hansen, Odd Arne 
Andreasen, Maja: Operativ-leder 
 
NRH Aksjon: 020-2020 
Sted: Nordås 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Døving, Christian: Operativ-leder 
Jordal, Jørgen Andre 
Madsgård, Silje S. 
Haugland, Tom Christian 
Duesund, Geir 
Hesjedal, Marie 
Ludvigsen, Lisbeth 
Moberg, Roald 
Jonassen, Trine Norill 
Listøl, Wenche 
Seime, Juliane 
Alendal, Gro Merete 

NRH Aksjon: 021-2020 
Sted: Brønnøysund 
Ansvarlig distrikt: Søndre Nordland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Hansen, Bjørn Egil 
Solhaug, Rolf-Rune 
 
NRH Aksjon: 022-2020 
Sted: Toppenfjellet, Kirkenes 
Ansvarlig distrikt: Finnmark 
Objekt: Snøskred 
Resultat: Ingen savnet 
Hundefører: 
Kvammen, Morten B. S 
 
NRH Aksjon: 023-2020 
Sted: Gjøvik 
Ansvarlig distrikt: Innlandet 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Dalby, Alf: Operativ-leder 
Leiros, Nina 
Skundberg, Bjarne 
Stadheim, Ingrid 
Kalrasten, Gunnar Johan: Operativ-leder 
Bærum, Kim Magnus 
Brendløkken, Lorang 
 
NRH Aksjon: 024-2020 
Sted: Sunndalen 
Ansvarlig distrikt: Møre og Romsdal 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Engetrøen, Per Gunnar: Operativ-leder 
Selliseth, Jan Morten 
 
NRH Aksjon: 025-2020 
Sted: Stavanger 
Ansvarlig distrikt: Rogaland 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Iversen, Herman 
Olsen, Ronny 
Eriksen, Trond: Operativ-leder 
Larsen, Tone 
 
NRH Aksjon: 026-2020 
Sted: Iversby 
Ansvarlig distrikt: Østfold og Follo 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Indrebø, Harald 
Sivertsen, Karoline 
Sogn, Ann Kristin: Operativ-leder 
Nathan, Einar 

Øyås, Tom Egil 
Askerød, Erik 
Holm, Arve 
Hartnik, Thomas 
Dalby, Stine 
Jarnes, Kurt 
Haltnes, Rickard 
Myrland, Per-Erik 
 
NRH Aksjon: 027-2020 
Sted: Hydnefossen, Hemsedal 
Ansvarlig distrikt: Buskerud 
Objekt: Luftambulans: mann/gutt 
Resultat: Ingen savnet 
Hundefører: 
Grøndalen, Vidar 
 
NRH Aksjon: 028-2020 
Sted: Flekkerøy 
Ansvarlig distrikt: Agder 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av HF Tine H. Tvedt 
Hundefører: 
Alsand, Wenche: Operativ-leder 
Bråten, Vidar 
Skagen, Svein 
Tvedt, Tina Helen 
Hagane, Anette Linnerud 
Hårde, André 
Viken, Cecilie 
Osmundsen, Lasse 
 
NRH Aksjon: 029-2020 
Sted: Bærum sykehus 
Ansvarlig distrikt: Oslo/Asker og Bærum 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av HF Tine Treu Os 
Hundefører: 
Mebust, Stig 
Haugen, Lise Ljungmann 
Hveem, Bente 
Ramseng, Øystein: Operativ-leder 
Sivertsen, Karoline 
Vik, Toril B.: Operativ-leder 
Schulstad, Sonni 
Leirivaara, Carita 
Os, Tina Treu 
Hogstad, Ingvid 
Halvorsen, Anne Wien 
Nielsen, Mone 
Askerød, Erik 
Lysne, Berit 
Jarnes, Kurt 
Indrebø, Harald 
Westby, Jørn H. 
Rasch, Sunniva 
Fælth, Bjørn Erik 
Myrland, Per-Erik 
 

NRH Aksjon: 030-2020 
Sted: Moss 
Ansvarlig distrikt: Østfold og Follo 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Sørlie, Hege 
Sogn, Ann Kristin: Operativ-leder 
Nathan, Einar 
Nielsen, Mone 
Askerød, Erik 
Holm, Arve 
Indrebø, Harald 
Haltnes, Rickard 
Myrland, Per-Erik 
 
NRH Aksjon: 031-2020 
Sted: Harstad 
Ansvarlig distrikt: Hålogaland 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Vasseng, Rita 
Boger, Kirsti Dragvik 
Hansen, Frank 
Jørgensen, Sigrun Øverbø 
Leonhardsen, Elin Marie 
 
NRH Aksjon: 032-2020 
Sted: Tiltrem, Bjugn 
Ansvarlig distrikt: Trøndelag 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Bøe, Martin 
Rønning, Ståle 
Larsen, Kenneth Krog: Operativ-leder 
Mathisen, Merethe 
Østborg, Berit 
Fjæran, Torun 
Munkeby, Tanja-Margrethe Rønaasen 
Jørgensen, Jorg 
Melby, Ingunn 
 
NRH Aksjon: 033-2020 
Sted: Vakkerstøylen 
Ansvarlig distrikt: Møre og Romsdal 
Objekt: Savnet 2 personner 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Alfarnes, Anders 
 
NRH Aksjon: 034-2020 
Sted: Randaberg 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: kvinne/jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Finne, Aud Herregården 
Sjølyst, Marthe 
Enoksen jr., Paul 

Iversen, Herman 
Olsen, Ronny 
Eriksen, Trond: Operativ-leder 
Larsen, Tone 
Gloppholm, Arve 
 
NRH Aksjon: 035-2020 
Sted: Bergen-Sotra 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Ikke funnet 
Hundefører: 
Døving, Christian: Operativ-leder 
Jordal, Jørgen Andre 
Madsgård, Silje S. 
Sjølyst, Marthe 
Haugland, Tom Christian 
Moberg, Roald 
Jonassen, Trine Norill 
Alendal, Gro Merete 
 
NRH Aksjon: 036-2020 
Sted: Tasta/Stavanger 
Ansvarlig distrikt: Rogaland 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Enoksen jr., Paul 
Iversen, Herman 
Larsen, Tone 
Jørgensen, Cecilie Sperre 
Gloppholm, Arve 
 
NRH Aksjon: 037-2020 
Sted: Hovden skisenter Oppdal 
Ansvarlig distrikt: Trøndelag 
Objekt: Snøskred 
Resultat: Ingen savnet 
Hundefører: 
Bøe, Martin 
Rønning, Ståle 
 
NRH Aksjon: 038-2020 
Sted: Kristiansand 
Ansvarlig distrikt: Agder 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Alsand, Wenche 
Breidablik, Bodil Fischer 
Rabben, Jannicke 
Rabben, Kent Moe: Operativ-leder 
Askland, Per Kristian 
Skagen, Svein 
Tvedt, Tina Helen 
Hagane, Anette Linnerud 
Mosnesset, Mia Gripsgård 
Hårde, André 
Osmundsen, Lasse 
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Disiplinærutvalget (DU) har på  
bakgrunn av en lengre behandling  
av spørsmålet Trenger vi politiattest 
for operative ressurser i NRH?  
konkludert med endring i de Etiske 
Retningslinjer som ble vedtatt av 
Hovedstyret (HS) på møtet i januar. 
Endringen lyder:   
“Medlemmer og ansatte skal på  
forespørsel fra administrasjonen 
kunne fremvise politiattest for  
frivillige organisasjoner; såkalt 
Barneomsorgsattest.”   
Hvorfor?  
Bakgrunnen for behandling av spørs-
målet er at HS vedtok i sak 40/19, 
etter forslag fra DU, å innføre krav til 
politi-/vandelsattest for operativt 
personell i NRH, og at DU skulle  
utarbeide rutiner for forvaltning  
av denne.   
DU har på den bakgrunn jobbet med 
spørsmålet og undersøkt hva NRH 
som frivillig aktør i rednings- 
tjenesten har anledning til å kreve og 
hva som er gjennomførbart i praksis.   
En slik type politiattest innhentes av 
mange idrettslag for sine trenere og 
andre frivillige som blant annet Røde 
Kors og Norsk Folkehjelp. Årsaken til 
at NRH også har vurdert dette, er at 
vi som operativt personell kan 
komme i kontakt med og måtte vise 
omsorg for mindreårige eller 
personer i en sårbar situasjon. På 
samme måte som NRH stiller krav  

til egnethet for hund, førstehjelps-
kompetanse og taktiske vurderinger 
– ønsker vi å vise at vi er egnet også  
i forhold til samfunnets vurderinger 
av denne type egnethet.  
Ifølge Politiregisterforskriften kan 
NRH kreve det som kalles en «barne-
omsorgsattest». Da DU skulle ut-
arbeide forslag til rutiner, kom det 
fram flere praktiske komplikasjoner 
som gjorde at DU anbefalte HS å 
endre kurs.   
DU hadde mange diskusjoner om 
hvem som skulle levere/vise en slik 
attest; A-godkjente, B-godkjente, ny 
HF med ny hund, eller alle?  Videre 
diskuterte vi hvordan en attest skulle 
leveres/vises frem og hvem som 
skulle holde orden på at det er 
levert/vist fram. Det er også noen  
utfordringer knyttet til oppbevaring 
av denne type informasjon og GDPR. 
Disse spørsmålene førte til at DU 
vurderte det slik at den gode  
intensjon med forslaget vi selv 
hadde kommet med, druknet  
i administrative spørsmål.   
DU valgte da i samarbeid med HS å 
diskutere alternative løsninger – og 
fant en løsning som vi mener er god. 
Den er ikke administrativt krevende, 
men beholder likevel intensjonen 
med forslaget på en god måte;  
- å fastslå at NRH har operativt 
personell og medlemmer som er 
kompetente på alle måter. 
 

Så kan man selvsagt stille spørs-
målet om det er forpliktende nok å 
endre Etiske retningslinjer? Vi mener 
det, - vedtektenes § 49 plikter 
medlemmer å rette seg etter de  
etiske retningslinjer. Ikke bare en 
gang og ikke bare ved innmelding, 
men til enhver tid! Så er det vår og 
administrasjonen sin jobb å minne 
medlemmene om endringer som 
gjøres.   
Hva er konsekvensene for deg som 
medlem? 
Teksten i de Etiske Retningslinjer 
viser klart og tydelig at NRH er, og 
ønsker å være, en organisasjon med 
rakryggede mennesker som er i 
stand til å møte både våre oppdrags-
givere og ikke minst savnede og 
pårørende på en god og trygg måte.   
Men denne teksten gir også NRH en 
anledning til å be om fremleggelse 
av politiattest dersom det skulle vise 
seg at et medlem har tråkket over 
den berømmelige streken og ikke 
vurderes som egnet til å være 
medlem i vår organisasjon. NRH kan 
med dette også gi omverdenen et 
klart signal om de krav vi stiller til 
våre medlemmer som trygge og eg-
nede frivillige hjelpere.  
For de som er interessert i emnet se 
https://www.politiet.no/tjenester/ 
politiattest/ 

 Trenger vi politiattest i NRH? 

NRH Aksjon: 039-2020 
Sted: Hommelvik 
Ansvarlig distrikt: Trøndelag 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Rasch, Sunniva 
Bøe, Martin 
Kristiansen, Stian: Operativ-leder 
Nilsen, Wenche: Operativ-leder 
Rønning, Ståle 
Østborg, Berit 
Fjæran, Torun 
Munkeby, Tanja-Margrethe Rønaasen 
Melby, Ingunn 
 
NRH Aksjon: 040-2020 
Sted: Tromsø 
Ansvarlig distrikt: Troms 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Bengtsson, Susanne 
 
NRH Aksjon: 041-2020 
Sted: Nordalsfjordbrua 
Ansvarlig distrikt: Sogn og Fjordane 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: funnet av andre 
Hundefører: 
Sæterdal, Helene H.: Operativ-leder 
Fuglestrand, Frode 
 
NRH Aksjon: 042-2020 
Sted: Reipå 
Ansvarlig distrikt: Søndre Nordland 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Haukenes, Nina Vinje 
 
NRH Aksjon: 043-2020 
Sted: Frekhaug 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Jordal, Jørgen Andre 
Jordal, Thomas: Operativ-leder 
Madsgård, Silje S. 
Sjølyst, Marthe 
Skotheim, Karen Sofie 
Haugland, Tom Christian 
Ludvigsen, Lisbeth 
Moberg, Roald 
Jonassen, Trine Norill 
Listøl, Wenche 
Korsvold, Sissel 
 

NRH Aksjon: 044-2020 
Sted: Vinstra 
Ansvarlig distrikt: Innlandet 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Leiros, Nina 
Skundberg, Bjarne 
Stadheim, Ingrid 
Kalrasten, Gunnar Johan: Operativ-leder 
Bærum, Kim Magnus 
 
NRH Aksjon: 045-2020 
Sted: Hammerfest 
Ansvarlig distrikt: Finnmark 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Berg, Gro Sofie 
 
NRH Aksjon: 046-2020 
Sted: Bergen 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Ludvigsen, Lisbeth 
Døving, Christian: Operativ-leder 
Jordal, Jørgen Andre 
Haugland, Tom Christian 
Jonassen, Trine Norill 
Alendal, Gro Merete 
 
NRH Aksjon: 047-2020 
Sted: Sjøholt i Ørskog 
Ansvarlig distrikt: Møre og Romsdal 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Rørstad, Britt Unni 
 
NRH Aksjon: 048-2020 
Sted: Bergen 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Døving, Christian 
Jordal, Thomas: Operativ-leder 
Haugland, Tom Christian 
Ludvigsen, Lisbeth 
Jonassen, Trine Norill 
Alendal, Gro Merete 
 

NRH Aksjon: 049-2020 
Sted: Oslo Trasop 
Ansvarlig distrikt: Oslo/Asker og Bærum 
Objekt: SEAO mann/gutt 
Resultat: Funnet av HF Aina Gjermstad 
Hundefører: 
Bjønness, Kirsten Plum 
Jensen, Siri Moe 
Mastad, Hans Jørgen: Operativ-leder 
Mebust, Stig: Operativ-leder 
Steiro, Sidsel 
Stenhaug, Eirik: Operativ-leder 
Sørlie, Hege 
Gjermstad, Aina 
Hveem, Bente 
Herjuaune, Mona 
Lie, Olav Hallvard 
Schulstad, Sonni 
Bjønness, Nils-Jørgen 
Wilhelmsen, Ingeborg 
Langseth, Per Sigurd 
Ørjasæter, Unni Mastad 
Berglund, Sara Helen 
Jørgensen, Heidi Sveen 
Halvorsen, Anne Wien 
Boge, Gudrun Seeberg 
Nielsen, Mone 
Askerød, Erik 
Haugland, Fillip 
Finsbråten, Susan Jane 
Hultman, Josefin 

Hartnik, Thomas 
Dalby, Stine 
Jarnes, Kurt 
Indrebø, Harald 
Ytrestøyl, Linda 
Nielsen, Monica 
Haltnes, Rickard 
Myrland, Per-Erik 
Bjørnstad, Nils Petter 
 
NRH Aksjon: 050-2020 
Sted: Kongsvinger 
Ansvarlig distrikt: Innlandet 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av HF Marit Furulund 
Hundefører: 
Bårdseng, Torstein: Operativ-leder 
Furulund, Marit 
Hjemsæteren, Tom: Operativ-leder 
Skundberg, Bjarne 
Bjønness, Kirsten Plum 
Bjønness, Nils-Jørgen 
Bærum, Kim Magnus 
Kristiansen, Per Egil 
Haugsrud, Hilde 
Haugland, Fillip 
Lauten, Torgrim 
Wethal, Martine 
Henriksen, Tommy 
Myrland, Per-Erik 
 

Foto: Karianne Holm-Varsi  
Rekrutt-ekvipasje Lise Marie 

Rimala og hunden hennes 
Lava på trening i Vadsø
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Klokken er nesten ni på torsdags 
kveld. Alarmen går. En mann har 
vært savnet fra en institusjon i 
nesten halvannen døgn allerede.  
7 hundeførere fra NRH rykker ut 
sammen med operativ leder. Med  
de andre frivillige er vi nesten 90 
personer som stiller opp denne  
torsdags kvelden. Jeg hiver Linus 
i bilen og kjører nedover Jæren til 
oppmøtestedet. 
 
Vi blir tildelt teiger og søker i timevis 
gjennom jærlandskapet. Vi leter i 
innmark og i utmark og vasser til 
knes i opptråkkede myrområder. Vi 
går gjennom uthus og låver. Åpner 
grisehus, fjøs, hønsehus og sauehus, 
men når vi ser at det er husdyr inne, 
trekker vi oss unna. Vi har fått be-
skjed om at den savnede ikke liker 
dyr så han er nok ikke inne sammen 
med dyrene. Vi roter i høyet på 
låvene og kikker i kjellere. At vi ikke 
blir tatt for å være innbruddstyver er 
et under. Det blir morgen og jeg må 
på jobb så jeg går hjem og spyler  
bikkja og meg selv og får en time 
søvn før jobben. 
 
Klokka nærmer seg tolv og jeg ringer 
og hører om de har bruk for hund  
i søket. «Ja, du er hjertelig  
velkommen» er svaret fra innsats- 
ledelsen. Jeg møter i KO og får tildelt 
en ny teig og får beskjed om at jeg 
må være nøye med uthus og låver.  
I teigen er det flere gårder og den 
første gjennomsøkes grundig uten 
resultat. Neste gård banker jeg på 
døra og en dame åpner opp og hun 

er imøtekommende og viser vei. 
Etter å ha søkt gjennom kjeller og 
lekestue i hagen kommer vi bort til 
låven. Jeg ser Linus går bort til låve-
broen og under denne er det murt 
opp et lite rom med vindu og en dør. 
Linus snuser opp mot vinduet  
og jeg ser at han løfter halen  
og logrer litt. Han snuser  
videre på døra, men mister  
interessen. Jeg ser at døra er  
tett tillukket og kjenner på den.  
Den er låst. Jeg har en litt rar  
følelse og bestemmer meg for å 
prøve døra en gang til og avslutter 
med å banke på døra. Da hører jeg  
at det banker tilbake og jeg hører 
også en stemme. Jeg går bort til 
vinduet og ser det står en mann bak 
døra. Det er den savnede som er 
funnet! Han er i live etter å ha vært 
borte i godt over to døgn. Jeg får 
meldt inn funnet og politiet kommer 
og hjelper ham ut etter å ha 
demontert vinduet. Døra var grundig 
i vranglås. Han er i god behold. 
 
Men det jeg vil fortelle med denne 
historien er at det var så nære på  
at jeg gikk videre uten å banke på. 
Kanskje hadde vi ikke funnet den 
savnede før det var for sent. Det var 
den lille logringen jeg så hos hunden 
min som nok førte til en følelse av at 
jeg ikke kunne gå videre uten å ha 
sjekket ut en gang til. Og det var like 
før jeg ikke så dette heller, fordi jeg 
sto og pratet med grunneieren da 
Linus viste interesse. Og hvis jeg 
hadde kommet tilbake til KO og sagt 
at jeg hadde avsøkt denne gården, 

kunne det gått dager før gården ble 
avsøkt på nytt. Jeg vet ikke om jeg 
orker tanken på det som kunne 
skjedd da. Så det jeg har lært av 
denne episoden er at jeg må være 
hundre prosent sikker før jeg  
     erklærer noe for å være avsøkt. 

   Alarmen går!
Skrevet av Hermann Iversen. Illustrasjonsbilde: Andy Peacock
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Min far og to av hans venner ble tatt av et snøskred når 
jeg var liten. Den nærmeste lavinehunden var da i 
Bodø, som er 32 mil nord for Mosjøen, der skredet gikk.  
Min far og den ene av hans venner kom seg selv opp, 
mens den andre dessverre omkom. Pappa har fortalt 
om hvordan de to som hadde kommet seg opp, måtte 
dele seg. Den ene ble igjen alene oppe i skredet for å 
lete etter sistemann, mens den andre gikk èn time, for  
å få tilkalt hjelp.  
Skredet gikk rundt klokka 19 på kvelden, og det var ikke 
letemannskaper på plass oppe i skredet før flere timer 
senere. 
 
Noen år senere, i 2010, gikk det et sørpeskred i Mo-
sjøen, som tok med seg åtte stykker, der fire av dem 
omkom. Min eksmann var da i heimevernet, og de var 
oppe i skredområdet, for å lete etter de som var 
savnet.. Den siste brukte de flere dager på å finne. Her 
også fantes det ikke hunder som var spesialiserte på 
slike søk, og det ble fløyet inn hunder fra Oslo. Dette 
tente et lys i hodet mitt. 
 

Jeg hadde alltid hatt lyst å drive med hund, og nå visste 
jeg hva jeg skulle bruke hunden til. Som sagt så gjort. 
Hund i hus, og jeg startet min karriere i NRH i slutten  
av Juni 2010. 
 
Først og fremst var det sommer og ettersøkning jeg 
holdt på med, men jeg var innom lavine trening 
sammen med politiet, og jeg likte meg godt i fjellet  
på vinterstid. Det ble ikke så mye mer, da man fikk barn 
og det heller ikke var særlig miljø for lavinetrening  
i Mosjøen. Jeg byttet også hund to ganger, og satt  
tilslutt igjen med en schæfer gutt. 
 
I 2018 flyttet jeg til Østfold, og min nye samboer, som 
godkjente lavine samme år som vi møttes, fikk overtalt 
meg til å prøve meg på en helg på Buskerud sin årlige 
samling på Vasstulan 1100, og den første av to  
samlinger som Numedal og midtre Hallingdal lag, med 
Frode Haraldseth og Tonje Moen Hanssen i spissen,  
arrangerte der i 2019. Jeg skulle bare prøve og se hva 
dette gikk ut på, og se hvordan hunden fungerte der. 
 

Jeg meldte meg på den første helga, og var veldig 
spent. Jeg har litt klaustrofobi, og hadde ikke lyst 
å ”få mer enn jeg ga” på figurantfronten, og syns 
dette var litt ekkelt husker jeg. Min samboer be-
roliget meg, og sa at det var viktig at jeg sa 
hvordan det var, slik at de andre på laget kunne 
ta hensyn til dette, og at det var viktig  
å være ærlig fra starten – for å ikke gjøre 
klaustrofobien verre. 
 
Vi kom opp på Lørdag, en dag for sent, grunnet 
bil og fly trøbbel. Jeg hadde ikke møtt så mange 
som var på samlingen før, men jeg ble så utrolig 
godt mottatt. Alle var kjempehyggelige og blide,  
og de inkluderte meg slik at jeg følte jeg ble tatt  
i mot av en helt ny familie. 

 

Mitt møte med lavineverden  
og frem til B godkjenning

Tekst og foto: Wenche Øyen

Pål med briller Falk i snøen
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Første treningsdag, og jeg syns det 
var vanskelig. Vanskelig med alt  
utstyr, truger, spade, masse klær og 
alt det andre som hører med – men 
bikkja fungerte. Jeg lærte fort at 
lavinetrening er mye mer fører, for 
jeg var helt gelè etter første trenings-
dag ute. Mine lagkamerater Hanne 
Julie og Anne-Lene var også på  
nybegynnerlag, og vi skulle videre 
følge hverandre på både C og B  
godkjenning. Vi hadde også med  
oss et par mer erfarne lavine folk på 
laget vårt, som gledelig bidro med 
hulegraving, masse kunnskap og 
ikke minst god stemning. 
 
Jeg gjorde som jeg fikk anbefalt, og 
fortalte om min klaustrofobi, og jeg 
ble møtt på en helt fantastisk måte. 

Jeg fikk øve meg på gode, store 
huler, som ble tilpasset meg, og jeg 
ble hele tiden spurt om det gikk bra. 
Etter hvert gikk det verste av 
skrekken mer og mer over, og så 
lenge jeg kom meg greit inn i hula, 
klarte jeg å ligge figurant på lik linje 
med de andre på laget. Er utrolig 
takknemlig for at jeg ble møtt på 
denne måten, ellers tror jeg ikke det 
ville vært like enkelt å fortsatt med 
lavinetreningen i det hele tatt. 
 
På slutten av første treningsdag, 
kom instruktøren bort til meg, og 
lurte på om jeg ikke skulle godkjenne 
C, og etter litt tenking og omrok-
kering på arbeidsplan, bestemte jeg 
meg for å prøve på det. 
 

Andre helga møtte vi opp, spente og 
klare. Vi fikk nye og andre oppgaver 
enn sist, og vi fikk bruke noen timer 
på Søndag for å se på A prøvene som 
gikk da. Tror aldri jeg har lært så mye 
på så kort tid før. 
Også denne helga var jeg helt  
utmattet når vi kom inn etter endt 
treningsdag, men jeg koste meg,  
og bikkja trivdes. 
 
C godkjenninga var i boks, og vi fikk 
faktisk innstilling  for å ta B samme 
år, så tanken på B og etter hvert A 
godkjenning surret for alvor rundt i 
hodet. Ble dessverre ikke tid til mer 
vinter trening, så vi utsatte B til året 
etter. 
 
Når vi kom i gang med barmarks-

treningen igjen, ble jeg overrasket 
over hvor utrolig mye vinter- 
treningen hadde gjort for sommer-
treningen. Hunden søkte på en 
annen måte. Han var mer på, og  
det var mye enklere å styre han.  
Han hadde også større interesse for 
figurantene, noe som var en liten 
”greie” høsten før. Jeg hadde jo hørt 
det, men ikke erfart det selv, men 
vintertreningen hjelper på sommer-
treningen, og sommertreningen 
hjelper på vintertreningen, etter  
min mening. 
 
B helgene på Vasstulan var skrevet 
inn i kalenderen ett år i forveien,  
og nå var det endelig på tide. 
Nå visste jeg mer, og jeg hadde selv 
en plan på både hund, meg selv og 

utstyr. Jeg var tryggere i min rolle, og 
bikkja hadde rukket å bli ett år eldre. 
Jeg gledet meg, både til å trene,  
men ikke minst til å igjen møte de 
fantastiske folkene heg hadde blitt 
kjent med året før. 
Vi pakket utstyr (og det er MYE man 
skal ha med seg), og kjørte oppover 
til ”winter wonderland” på Vasstulan 
1100. 
 
Vi som skulle gjennom de to helgene 
på ukas arbeid B, var Hanne Julie, 
Torgrim og Anne-Lene. Tre av oss 
hadde jo vært gjennom  ukas C 
sammen, og Torgrim kjente jeg litt til 
fra tidligere – så vi var en fin gjeng 
som skulle kose oss sammen. 
 
På ukas arbeid B skal man gjennom 

mer taktisk trening. Man skal lære 
seg mer om det taktiske opplegget i 
søket, og drilles på dette.  
Man skal også gjennom den be-
ryktede utmarsjen, med orientering 
og overnatting i snøhule. 
 
Første helga besto av noen ukjente 
oppgaver, som vi alle kom oss igjen-
nom helt fint, samt overflate søk og 
andre morsomme oppgaver. 
Instruktør Karen-Sofie Skotheim 
skulle følge oss disse to helgene, 
sørget for god stemning og fjernet 
det som enn skulle være av 
nervøsitet disse dagene.  En riktig fin 
gruppe var vi. 
 
Så – utmarsj! 
Jeg søkte, kikket og snakket med 

Vasstulan i måneskinn
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andre som hadde vært gjennom 
denne utmarsjen, og jeg grudde 
meg. Jeg vet at jeg er en frysepinne, 
så utstyr nok til å ikke fryse var for 
meg viktig. Hunden skal også ha det 
bra, for dagen etter utmarsj, skulle  
vi rett i ukjent oppgave. Denne opp-
gaven er den viktigste på B kurset, 
for den viser hvordan man klarer å ta 
vare på hunden ute, når man selv er 
sliten etter en lang tur på ski, samt 
overnatting ute. 
 
Etter pakking av sekk i flere om-
ganger, ble jeg til slutt enig med  
meg selv om å låne meg en pulk,  
å dra denne med meg. Når det man 
trenger, og det man burde ha med 
seg – ikke er de samme tingene, så 
blir det totalt ganske mye greier man 
pakker med seg. Sekken havnet på 
rundt 17 kilo, noe som ble alt for 
tung for meg å ha på ryggen. Pulk 
derimot skulle gå greit. 
 
Vi møtte opp på Torsdag til kurs-
åpning. Vi fikk litt info om helga, og 
brukte kvelden på å gjøre oss klare. 
 
Fredags morgen kjørte vi scootersøk, 
og gjorde oss deretter klare til ut-
marsj. Vi skulle gå 15 kilomenter  
på ski, før vi skulle grave oss ned  
i snøen, og sove der. 
Turen gikk fint. Tror de fleste av oss 
var ganske slitne når vi kom fram til 
området der vi skulle overnatte, men 
humøret hos oss alle var på topp.  
Vi pakket hundene inn i sine 
jervenhi, og startet å grave to  
overnattings hule 
 
Vi planla å lage huler som vi kunne 
stå oppreist i, med to sengebrisker. 
Hanne og Torgrim gravde en 
sammen, mens jeg og Anne-Lene  

hev oss rundt med vår hule. Det var 
hard snø, og vi gravde i mange timer. 
Når klokka var ett, var hulene 
ferdige, og vi begynte å laste inn 
soveposer, liggeunderlag, 
jervenposer og hundene. Det ble 
faktisk en veldig fin natt for oss alle 
sammen, og selv om vi var støle og 
slitne morningen etter, kom vi oss 
opp, og tok siste turen bort til prøve-
området. 
 
Alle fire hundene jobbet kjempebra, 
og vi fikk alle bestått den siste av de 
totalt tre ukjente oppgavene. Litt 
mer å hente rundt det taktiske opp-
legget hadde vi alle sammen, men 
instruktør Karen-Sofie var fornøyd 
med oss.  
 
Plutselig var vi B godkjente hele 
gjengen, og helga var over. Nye be-
kjentskaper, med både folk og 
muskler – men nå skulle vi hjem. Alle 
med mål om godkjenning når tiden 
igjen er inne. 
 
Sitter igjen med en utrolig takknem-
lighet! Ovenfor instruktøren på C, 
som gav meg guts og ikke minst lyst 
til å satse, til laget som backet og 
støttet hele veien når jeg var sliten 

og frustrert, til drivere av Vasstulan, 
for utrolig god mat og belegning, for 
Tonje og Frode som har laget en helt 
fantastisk samling – både miljø og 
treningsmessig, og ikke minst til min 
kjære samboer som har ledd av meg 
(særlig i pakkepanikken før utmar-
sjen), hjulpet meg, lært meg og 
pushet meg videre i denne lavine 
verden.  

Jeg snuser nå på muligheten for god-
kjenning. Til å en dag få lov til å gjøre 
en forskjell i vinterfjellet der noen 
trenger meg og min hund.  
 
Takk til allesammen som er med på 
reisen. Sammen er vi ikke bare gode 
– vi er best!

Anne-Lena graver hule Anne-Lene i hulesenga

Wenche i hulesenga

Klare for nye oppgaver
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    å senhøsten -19, kom en ny  
forespørsel om sporkurs på Malta.  
I utgangspunktet for K9 USAR 
gjengen, men de ønsket også å dra 
inn hundene som jobber i fengselet 
på Malta – Correctional services. 
John Gera, som er leder for K9 USAR 
Malta, er også sjefen for hunde-
førerne i fengselet.  
 
Hundene fra fengselet har mye søks-
erfaring. De er trent på å finne 
narkotika, sprengstoff eller mobil-
telefoner. Dette er søk som blir  
foretatt både i cellene og på folk som 
kommer på besøk.  Fordelingen på 
raser var ca 50-50 på schäfer og 
malionis. De har i tillegg 2 springer 
spaniels – en voksen og en valp. De 
fleste malionisene var unghunder på 
ca 10-12 mndr. De øvrige hundene 
var godt voksne. Hundene bor  
i kenneler på eget området inne  
i fengselet. Der har de hver sin 
hundegård, en stor luftegård, en 
greit stor treningsbane med teppe  
i bunn samt et fellesrom for ansatte 
og et kontor. Hver hund har sin 
hundefører som de er sammen med 
på jobb. Hundeførerne kan ta med 
hundene hjem om de vil, men 
hundene er ikke utpreget sosiale og 
kan være ganske skarpe – så de bor 
mesteparten av tiden på kennelen.  
Fordi de er underbemannet, jobber 
karene fort 12-15 timer om dagen 

hele uken gjennom. Hundene får 
mye aktivitet, og evt dødtid blir 
brukt til å trene litt triks og ha det 
moro. Hundene jobber ikke bare 
inne i fengselet, men er også med  
på fangetransporter til og fra retten 
m.m.  
 
Uken startet med 4 timer teori om 
spor. For våre venner fra K9 USAR 

Malta, var det jo litt repetisjon. De 
har jo vært gjennom et par runder 
med spor før, i tillegg til vårt grunn-
kurs. Men for de andre var det mye 
nytt. Selv om hundene fra fengselet 
har søkserfaring, måtte de jo tunes 

inn mot spor. Totalt var det 6 hunder 
fra fengselet og 5 hunder fra USAR 
som deltok denne uken. De hadde 
fordelt seg, slik at før lunsj var det 
kun folk fra fengselet med, etter lunsj 
1-2 fra fengselet og 2-4 fra USAR.  
Fra fengselet var det to faste som var 
med hver dag, gjennom hele dagen, 
slik at de fikk læring og opplæring 
som da kan tilføres de andre i videre 

trening fremover.  De andre var med 
litt til og fra. De har muligheten til å 
trene i arbeidstiden, og gjennom 
sportreningen har de nå muligheten 
til å ta hundene ut og trene litt uten-
for fengselet også.   

Ekstra moro var det at en nordmann, 
nå bosatt på Malta, har blitt med i 
USAR-gjengen. Han selv hadde ingen 
erfaring med spor, men har gjennom 
årene drevet med en del andre ting 
når det gjelder hund. Alt fra hunde-
kjøring til vekterhund.  Han har en 
malinois hannhund på ca 7 år – en 
supertrivelig hund som hadde vært 
trent litt i NRH før han overtok den. 
Så hunden hadde litt sporerfaring.  
 
Første treningsdag gikk med til å 
lære de helt grunnleggende ting som 
hvordan bruke sporline, se hvordan 
en hund jobber i sporet – og her fikk 
vi god hjelp av en sporerfaren hund 
fra K9 USAR til å vise  dette – det å  
GÅ sporet uten å krysse seg selv eller 
gå tilbake samme vei osv.  Når man 
er sammen med hundefolk, så er det 
en del ting man tar som en selvfølge 
at de kan, men når man aldri har 
gått spor før – og knapt nok hørt om 
det – så ble det mye grunnleggende. 
Og selv om vi på teorien hadde gått 
gjennom alt dette med vind, hvor-
dan gå ut spor, tenke inngang og  
utgang osv så ble det mye repetisjon 
første dagen. Treningen denne 
dagen var lagt til et «skogs»område 
med litt grønn vegetasjon. Det ble  
en fin start på alle nybegynnerne og 
gjennom dagen skjønte de fleste 
hundene poenget og gikk greit noen 
korte spor. Malta har ikke så mange 
områder med grøntarealer, det er 
mest tørr og sandaktig bunn. Alle 
hundene fikk prøvd seg ut fra nivå de 
to første dagene. Tredje dagen reiste 
vil til et sted ute ved havet. Terrenget 
her var ganske krevende og steinete, 
så de hundene som hadde hatt en 
bratt læringskurve de to første 
dagene, fikk virkelig testet viljen til  
å gå spor denne dagen. I tillegg fikk 
hundeførerne en «aha»-opplevelse. 
For de hadde blitt fortalt at det  var 
viktig at de husket hvor de gikk til 
enhver tid. På dette stedet var det 
ikke så mange landemerker å for-
holde seg til, så mens de går ut spor, 

ser jeg de plukker opp steiner som 
de plasserer på større steiner på 
siden av sporet…. 
 
Så når de kom tilbake måtte vi igjen 
snakke litt om at et perfekt spor, der 
skal hunden gå med nesen i bakken 
hele tiden og gjenstander skal ligge  
i sporet, ikke gjemt under noe eller 
ved siden av sporet. Og erfaringen de 
fikk med gå sporet med merkingen 
på siden, er jo selvfølgelig hund som 

markerte på steinene de hadde tatt 
på.   
 
Men de lært fort – hundeførerne også 
– og læringskurven var bratt! Og når 
de siste dagen fikk oppgaver som  
å fordele terrenget seg imellom, for-
klare hvordan de ønsket sporet, gå 
ut spor for hverandre, være med når 
hundefører går det sporet den enkelt 
har lagt og deretter gi tilbakemeld-
ing til hverandre på hvordan de opp-
fattet sporet, både som hundefører 
og sporlegger – ja da var det nesten 
gåsehudstemning! Fra å ikke kunne 
noe som helst om spor, så hadde de 
begynt å veilede hverandre og ikke 
minst minne hverandre på ting som 
var viktig rundt start av sporet og 
ikke minst farten i sporet.  

Og for gutta fra fengselet tror jeg 
motivasjonen økte ennå mer da de 
en ettermiddag var med i parken og 
fikk se en av K9 USAR hundene gå et 
nydelig spor i beferdet område! Det 
startet fra en benk der jeg hadde 
sittet, deretter gikk det på betong og 
asfalt ned til et lite parkområde. Gikk 
gjennom parkområdet som hadde 
litt vegetasjon, gjør jeg gikk ut på 
grus, over på betong og asfalt,  
gjennom et område med masse 

søppel før jeg avsluttet rett før  
det parkområdet jeg hadde gått  
gjennom. Ca 200 m spor. Da jeg går 
tilbake for å hente hundefører og  
observatører, ser jeg en dame 
komme gående med to små hunder. 
Hun skal tydeligvis mate katter – og 
både dame, hunder og ca 10 katter 
gikk over sporet flere ganger.  Jeg sa 
ikke noe til hundefører før vi var 
ferdig. Hunden startet nydelig  
fra benken og fulgte sporet over  
betongen og asfalten og inn på park-
området. Han sjekket er par ganger 
til høyre og venstre da han kom inn 
på området, men etter det var det 
ikke noe som tydet på at sporet hans 
hadde vært særdeles overtråkket 
akkurat i det området. Han gjen-
nomførte sporet helt nydelig og det 

På sporet på Malta – igjen! 

Skrevet av Mona Herjuaune 

P
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var moro å vise de som ikke hadde 
kommet fullt så langt, at dette er  
resultatet av god trening.   
Vi avsluttet også siste dagen i et  
parkområde, der de to hundene fra 
fengselet som hadde vært med hele 
uken, fikk testet ut kryssende spor 
og parallellspor. Noe som gikk 
kjempebra.  
Den generelle hundekunnskapen 
blant de som driver med hund på 
Malta, er ikke spesielt høy. Alle  
belønner og roser på samme måte, 
helt uavhengig av individ. Og når  
det er snakk om belønning og ros,  
så handler det om å trekke hundene 
«til himmels». En av schäferne som 
var med hele uken, var en hund med 
masse lyd og som brukte mye tid på 
å starte sporet for stressnivået var 
for høyt. Det samme ble det etter 
funn i sporene, for belønningen var 
så voldsom at hunden gikk rett til 
himmels. Så vi begynte å stille rolige 
krav til hunden, og etter hvert som 
har roet seg, la vi han ned før spor-
start, slik at når fokuset var på 
sporet, fikk hundefører beskjed om  
å starte hunden rolig. Dette ble også 
gjennomført ved funn av gjen-
stander. Ved funn av gjenstand fikk 
HF beskjed om å rose rolig og bare gi 
han kongen. Deretter rolig ta kongen 

fra ham, legge han ned og ikke  
starte før han var fokusert. Det tok  
4 repetisjoner, så var lyden borte og 
hunden startet uten å ta med seg alt 
i nærområdet først.  

Og det var flere eksempler på at det 
å gå noen skritt tilbake i lydighet 
eller annen trening når du kommer 
til nye steder, frem til du vet at 
hunden kan øvelsen var også ting  

vi måtte jobbe litt med. Men man så 
at når det ble forklart hvorfor og  
konsekvens, så skjønte de logikken  
i det.  
 

Det ble nesten en «hovedkursuke» 
for egen del, med tanke på timer ute 
i felten – og hodet var relativt tomt 
på kveldene etter å ha stått og for-
klart og snakket på engelsk hele 

dagen. Fikk noen «timeout» med  
å snakke norsk med Harald inni- 
mellom – men i det store og hele  
var det engelsk «morra, middag og 
kvelds».  
Men det var moro og givende! Og  
det som alltid er moro er når også 
hundeføreren skjønner oppgaven – 
og du ser at dette er noe som gir de 
noe.   
De har i etterkant fått hver sin opp-
summering av uken med tips for 
videre trening. Og klarer de å få  
til et treningsamarbeid mellom 
Correctional Services og K9 USAR,  
så har begge gruppene gode folk  
å spille på som gjør at det bør bli en 
fin utvikling fremover. Det er bare  
å ønske lykke til!  
Ønsker også å takke Liv Tove  
Oppedal for at denne utvekslingen er 
mulig, for hyggelig samtaler og ikke 
minst for at hun tar så godt vare på 
oss når vi er på besøk! Tusen takk! 

Lagsbilde: Harald Østfelt Heeringa, Greta 
Caruana Smith, Melanie Camilleri, Janine 
Teuma Castelletti, Charlie Sciberras, Claudio 
Teuma Castelletti, Robert Cassar, Elvin Gatt, 
Jean Pirotta, Ian Cuschieri, John Gera, Joe 
Spiteri og Clint Busuttil.
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Jan Erik Grande som kursleiar og 

Bente Ass Haugland Ankervold 

som kurssekretær i lag med FTU 

ynskjer dykk velkommen til 

HKEVN 2020 på Voss. 
 
Innkvartering/ base for HKEVN 

2020, Voss Folkehøgskule: 

Staden egnar seg svært godt til vårt 
bruk,: 
l gode fasilitetar for møter og  
      foredrag,  
l hyggjelege betjening  
l god og ikkje minst nok mat vert  
      servert 
l gode romfasilitetar  for  
      overnatting, både enkel og  
      dobbelrom 
l gode tørke moglegheiter får våte 
      sko og klede 
l gode og romslege uteområde  
      i hagen for møteplassar. 
l gode parkeringsforhold. 
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Treningsterreng: 
 
Grunneigarane er svært imøtekomande og 
positive ang. bruk av terreng. Me disponerer 
det terrenget me treng for å gjennomføra 
alle aktivitetar igjennom veko. 
Me fekk gode tilbakemeldingar frå laga og 
deltakarane på terrenget me disponerer i 
fjor. 
Alle terreng-områda ligg i dei nye kartblad 
(Voss) utanom Brandsetdalen, som ligg 
under Aurland. 

Sea King 
Redningshelikopter. 
 
Sea King (Redningshelikopteret) frå Sola har vore eit fast innslag på HKEVN, 
dette tar me sjølvsagt høgde for å få på plass i år også. Det B ekvipasjane 
som får dette tilbudet under veko  
Alle på B ekvipasjane får oppløfting m/ hund, nedfiring frå helikopteret i frå 
lufta og utflyging til ein øving om me klare å få til det.   
 
Velkommen til dykk alle  

Bente & jan Erik 

Treningsforhold: 
 
Fordelen med Voss er variasjonen  
i type  terreng og  topografi. 
Her er muligheit for gjennomføring 
av søk i høgfjell, skog, skogslier, elv, 
vatn, strand og by/tettbygd strøk. 
Me disponerte nok areal til å  
gjennomføra alle aktivitetane i høve 
til kursplan for  ukens arbeid, utan  
at det vart for mykje transport av  
lag og ekvipasjar.  

KURSSTAD:
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Skaubjønn, skaumann, skogbjørn, tege, hantikk, 
blodmidd, kinnflått, påte, sugar… Skogflåtten (Ixodes 
ricinus) er den vanligste flåtten vi har og går under 
mange navn, men er definitivt ikke et kjært barn i norsk 
natur. Den suger blod av fugl og pattedyr, inkludert 
mennesker, og har derfor potensial til å overføre 
sykdom. 
 
Skogflåtten i seg selv er ikke giftig, men er regnet som 
den verste smittesprederen blant blodsugerne i de 
nordlige delene av Europa. Den vanligste sykdommen 
som overføres med skogflått i Norge er borreliose, men 
de kan også overføre TBE - virus (skogflåttencefalitt), 
anaplasmose, babesiose og tularemi (harepest).  
 
Borreliose og symptomer hos hund 
 
Borreliose forårsakes av bakterien Borrelia burgdorferi. 
Det først og fremst hunder som kan utvikle sykdom 
blant husdyrene i Norge. Mennesker kan også utvikle 
borreliose, men sykdommen smitter ikke direkte fra  
dyr til dyr eller fra dyr til menneske. 
 
Det er sjelden at hunder som smittes med B. burgdor-
feri via flåttbitt blir syke. Diagnosen stilles vanligvis på 
bakgrunn av kliniske sykdomstegn, kjent eksponering 
for flått og blodprøver. Inkubasjonstiden er lang, så det 
kan være utfordrende å koble symptomene sammen 
med et flåttbitt som skjedde flere måneder i forveien. 
De vanligste symptomene på borreliose hos hund er 
feber, ledd- og muskelstivhet og halting som kommer 
og går. Også symptomer som allmennpåkjenning,  
nedsatt matlyst, vekttap, nedstemthet, oppkast og 
diare kan forekomme. I enkelte tilfeller utvikles nyre-

problemer. Sykdommen behandles som regel med 
antibiotika. 
 
Noen fakta om skogflått 
 
Skogflått er en blodsugende midd i edderkoppfamilien. 
Den har åtte bein og ikke noe tydelig skille mellom 
hode, bryst og bakkropp. Den har fire utviklingsstadier; 
egg, larve, nymfe og voksen. Larvene og nymfene er 
veldig små. De voksne hannene er 2-3 mm og gråsvarte, 
mens de voksne hunnene er 3–4 mm med svart hode og 
brunrød bakkropp. En hunn full av blod kan imidlertid 
bli inntil 1,5 cm lang, med en gråblå bakkropp. Både 
larver, nymfer og voksne flått suger blod fra dyr og 
mennesker. 
 
Flåttgrensa flytter på seg og sesongen utvides 
Klimaendringer med varmere og våtere vær gjør at 
flåtten kryper nordover og innover i landet. Tidligere  
sa man gjerne at «flåttgrensa» i nord gikk ved Brønnøy-
sund, men dette er ikke tilfelle lenger. 
 
Flåttsesongen på Østlandet er vanligvis mars – 
november, men skogflåtten kan være aktiv allerede ved 
tre til fem grader. I løpet av årets varme, våte og snøfrie 
vinter har det derfor blitt funnet flått flere steder der de 
vanligvis ville vært i dvale.  
 
Hvor lever flåtten og hvem er mest utsatt? 
 
Skogflåtten trives best på fuktige og skyggefulle steder 
med høyt gress, busker, kratt og i åpen skog med god 
bestand av hjort, rådyr og elg. Den sitter i vegetasjonen 
og venter på at et passende dyr passerer. Alle hunder 
kan få flått, men de som ferdes mye i skog og mark er 

Hunder og flått- fakta og råd 
Tekst: Jannicke Lindøe, dyrlege ved Horten Dyreklinikk
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naturligvis mer utsatt. Lang pels er 
lettere for flåtten å holde seg fast i og 
lys pels tiltrekker seg muligens flere 
flått enn mørkere pels. 
 
Flåtten kan feste seg hvor som helst 
på hunden, men oftest finner man 
den der det er tynn hud. Det vil si  
i ansiktet, i og bak ørene, på buken, 
på innsiden av lårene og i baken. 
 
Gå gjennom pelsen 
 
Hvis hunden har gått i et område 
med flått er det lurt å ta en sjekk av 
pelsen etter turen. Da er sjansen stor 
for at du oppdager flåtten allerede 
før den får festet seg, siden flåtten 
gjerne vandrer litt rundt på kroppen 
før den finner et passelig sted å bite. 
Børst gjennom pelsen mot hårene, 
da er de enklere å finne. Sjekk særlig 
inni ørene, i ansiktet, i lysken og mel-
lom tærne. 
 
Hvis du finner en flått bør den fjernes 
så fort som mulig. Smitterisikoen 
øker desto lenger tid flåtten sitter 
fast. Man kan fjerne flåtten med fing-
rene eller en pinsett, men en flått-
fjerner er et effektivt verktøy å ha. 
Disse kommer i flere varianter, noen 
er en slags pinsett mens andre ligner 
en liten lasso. Ta tak i flåtten så nær 
huden som mulig og napp rett ut. 
Forsøk å få ut hele flåtten. Det er ikke 
farlig om det blir sittende igjen noen 
rester av flåtten, men dette vil 
antagelig føre til en lokal  
betennelsesreaksjon. I løpet av noen 
dager vil restene komme ut av seg 
selv. Man kan gjerne desinfisere 
såret med pyrisept eller 
klorheksidin, men det er ikke uvanlig 
at det oppstår en liten rød hevelse og 
kløe på bittstedet. Dette er helt 
normalt og betyr ikke at hunden  
er smittet med borrelia eller annen 
sykdom. De fleste flåttbitt er ufarlige 

og svært få flåttbitt resulterer  
i sykdom. 
 
Hvordan kan hunden beskyttes 
mot flått? 
 
Alle hunder i risikoområder bør be-
handles fore- 
byggende mot flått, også de som er 
vaksinert mot borreliose. Dette er 
fordi effekten av vaksinen ikke  
er tilstrekkelig dokumentert.  
 
Det finnes flere ulike flåttmidler på 
markedet som er svært effektive. De 
preparatene som har vitenskapelig 
dokumentert virkning mot flått er 
spot-on-preparater (påflekkings-
væske), tyggetabletter og halsbånd 
som enten er reseptbelagte eller 
selges på apotek. Det selges også 
halsbånd mot flått andre steder som 
inneholder urter og andre natur-
preparater. Vær  
oppmerksom på at slike halsbånd 
har som regel  
liten eller ingen effekt. 
 
Hvilket preparat man bør velge 
kommer an på hva som er mest 
praktisk for deg og din hund. Noen 
midler har en frastøtende effekt, slik 
at flåtten ikke vil feste seg på 
hunden. Enkelte preparater dreper 
flått som kommer i kontakt med 
hunden, mens andre virker ved å 
drepe flåtten raskt etter den har bitt. 
Noen preparater holder hele 
sesongen og andre behandlinger må 
gjentas med noen ukers mellomrom. 
I tillegg kan man gjerne bruke  
insektsspray før man går på tur. Det 
forekomme bivirkninger, men de er 
sjeldne og vanligvis forbigående.  
Man bør uansett lese paknings-
vedlegget før hunden  
behandles. Det er også verdt å merke 
seg at noen flåttpreparater til hund 
er svært giftige og potensielt 

dødelige hvis de brukes på katter. 
 
Flått utenlands 
 
Skal du utenlands med hunden er 
det spesielt viktig å ta forholdsregler 
for ikke å bli smittet med flåttbårne 
sykdommer, som særlig forekommer 
i landene rundt Middelhavet. Den 
brune hundeflåtten (også kalt hus-
flått) er vanlig i disse landene og kan 
overføre sykdommer som ikke finnes 
i Norge. Ta gjerne en prat med 
dyrlegen for råd om forebyggende 
behandling mot parasitter før du tar 
med hunden på utenlandsreise. 
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Tid  
Uke 32 – søndag 2. august  
til søndag 9. august 2020. 
 
Årets hovedkurs i Nord-Norge blir igjen på Helligskogen 
leir i Skibotndalen. Området byr på nesten  
ubegrensede treningsarealer slik at lagene kan få trent  
i ulike miljø fra Høyfjell til skog, fra vannsøk og til tett 
bebyggelse. 
 
Tema fordypningskurs 
 
Tema for kurset blir Førsteinnsats med fokus på første 
hundefører og praktisk førstehjelp. Det planlegges 
også med trening på vannsøk med ekvipasjene. 
 
Vi har plass til op til 60 kursdeltakere på kurset. 
Deltagerne forlegges på 4-6 mannsrom i en gammel 
militærforlegning. Hundene skal bo i bilen om man bor 
på forlegningen. Dersom noen kan ta med og benytte 
campingvogn, bobil eller telt er dette ønskelig (oppgi 
dette ved påmelding). 
  
Bespisning 
 
Vi har felles frokost og middag og lunsj smøres av den 
enkelte ved frokost.  
Meld fra dersom du har noen mat allergier eller har 
behov for vegetarmat. 

Vi bruker å ha grillkveld en av dagene der vi samles  
i en stor garasje der vi setter opp langbord.  
Siste kveld er det festmiddag med noe ekstra godt  
og den årlige quizz 
 
Det er gode parkeringsmuligheter ved forlegningene. 
Nærmeste flyplasser er Bardufoss og Tromsø. 

Grunnkurs 
 
Vi har tidligere år arrangert grunnkurs i forbindelse med 
hovedkurset. Får vi tilrettelagt med tilstrekkelig   
instruktører og forlegning vil vi også i år prøve å  
tilrettelegge for å ta teori og praktisk del av Grunnkurs 
på årets hovedkurs. Grunnkurset vil i så tilfelle bli  
forlagt på Helligskogen Vandrerhjem og deltakerne  

Velkommen til Hovedkurs ettersøkning Nord-Norge 2020

må selv sørge for egen forpleining. Mer info om dette  
vil komme etter hvert.   
 
Følg gjerne med på facebook gruppen. Der ser du  
også bilder fra tidligere år: 
https://www.facebook.com/groups/958883380823138/ 

Foto: Susanne Bengtson Foto: Tonje K Halvari

Foto: Tone Bjøffel Hansen
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her legges det ut litt info etter hvert 
som planleggingen skrider frem.  
 
Prisen er enda ikke avklart men  
var Kr 3 500,- i 2019 som dekket  
forlegning og forpleining. Om mulig 
legger vi oss på samme nivå i år.  
Det gis ikke avkortning i pris for 
andre boalternativer. Kursavgiften 
var på Kr 1 200,- for samtlige. 
 
Kursledelse 
 
Kursleder: Maja Andreasen, 
tlf 48 29 63 68,  
e-post: maja.andreasen@nrh.no 
Kurssekretær: Ken Pedersen,  
tlf: 97 75 18 18,  
e-post: ken.pedersen@nrh.no 
 
Prøver for ekvipasjer som ikke skal 
følge kurset men kun avlegge prøve 
vil bli holdt søndag 2. august. 
 
Vi ønsker alle deltagere hjertelig  
velkommen til Helligskogen. 
 
Vennlig hilsen 

Maja og Ken 
  

Rekrutt / Nybegynner 
Hensikten med laget er trening opp 
mot B godkjenning. Treningen kan  
omfatte alle ferdigheter som kreves ved 
B godkjenning. Deltakere regnes som 
rekrutt frem til B nivå.  
Treningen bør tilpasses individuelt.  
Det bør omfatte en gjennomgang  
av hva en leteaksjon innebærer.  
FTU anbefaler at det i treningslag  
rekrutt klargjøres for deltakerne at  
organisasjonens formål er å utdanne 
redningshunder. Ekvipasjene skal få  
tilbakemelding om egnethet. 
 
Fordypning 
Nivået på deltakerne skal være  
godkjente hundeførere, tidligere 
hundeførere med ny hund på  
godkjenningsnivå. Ekvipasjer  
som har gjennomført B godkjenning  
og er på godkjenningsnivå for  
A godkjenning, kan etter avtale  
med kursleder delta.  
Formålet med Fordypningslag/A tren  
er å videreutvikle ferdigheter ut over 
godkjenningsprogrammets krav.  
Trening på ferdigheter i henhold  
til godkjenningsprogrammet  
gjennomføres på B tren. 
 
B-tren 
Nivået på deltakerne skal være på  
B – A godkjenningsnivå.  
Formålet med B tren er å videreutvikle 
ferdigheter opp mot godkjennings-
nivået klasse A. 
 

t Foto Astid Heimgard

t Foto: Siv-Anita Selnes  s Foto: Susanne Bengtson t Foto: Tone Bjøffel Hansen s Foto: Tonje Halvari

t Foto: Susanne Bengtssont Foto: Susanne Bengtsson
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Bølle og bestevenn, eller?

                     RK-serien «Bølle og beste-
venn» har skapt stort engasjement 
og interesse. Både fordi den tar for 
seg relativt problematiske relasjoner 
mellom hund og eier, men også fordi 
metodene blir kommentert og 
kritisert. 
Med alle deltagerne, med høyst ulike 
kompetansenivåer og hunder med 
ulike erfaringer og egenskaper, er 

oppgaven for instruktøren mildt sagt 
både uoversiktlig og komplisert. 
Og den som har størst mot av alle  
individene i serien, er opplagt  
instruktøren Maren. I utgangs-
punktet uoverstigelige problem- 
stillinger, også fordi det er både de 
tobente og firbente som skal flettes 
sammen to og to.  
 

Det skal mye kunnskaper om hunde-
adferd til for å lykkes med slike  
utfordringer, og i det store og hele 
mestrer instruktøren Maren dette. 
Men det serien avslører, er at det er 
stor uenighet blant «ekspertene» om 
bruken av ulike fremgangsmåter for 
å lykkes. 
I seg selv koker dette ned til uenighet 
om man bare skal bruke positive 

virkemidler for å få til resultater, eller 
om man også skal bruke metoder 
som gjør at hundene påføres ubehag 
ved å gjøre feil. Og i denne debatten 
polariseres det over en lav sko. 
 
På den ene siden er det oppfat-
ningen at for å endre en adferd, skal 
man kun bruke positiv forsterkning, 
ved f. eks. godbiter eller leker når 

hunden gjør det vi ønsker. Og 
dersom hunden ikke gjør som man 
ønsker, så skal man «vente ut» riktig 
adferd, eller en del av en adferd før 
forsterkningen finner sted (shaping). 
 
På den annen side er de de som 
mener at man også skal kunne 
korrigere hunden ved feil adferd, 
gjennom hard stemmebruk, stamp-

ing med bena i bakken eller røske i 
kobbelet. Dette blir gjerne av 
«motparten» karakterisert som  
mishandling. Ovenstående virke-
midler blir også brukt for å «vekke» 
hunden dersom den konsentrerer 
seg om noe annet enn det vi ønsker. 
 
Når det gjelder TV-serien, er det bare 
én situasjon jeg synes blir direkte 
feil, og det er at man prøver å dra en 
80 kilo tung og overvektig hund med 
metallhalsbånd opp en platting og 
inn i en bil. Hunden viser stor mot-
stand mot dette.  Dette så ikke pent 
ut! 
 
Serien ellers viser oppfinnsomhet 
både i metodikk og løsninger, fra  
instruktørens side, og særlig  
vanskelig blir dette også fordi eierne 
ikke har nødvendig innsikt for å følge 
opp de rådene som gis. 
Det går ikke, og det gir heller ikke 
ønskede resultater om man kun skal 
benytte seg av en av de ovennevnte 
metoder. Det er en svært vanskelig 
øvelse og få en hund til ikke å gjøre 
feil, kun ved forsterkning av riktig  
adferd: 
Eksempel: Hund/valp som biter barn 
i hasene og som kun får belønning 
når den slipper. Men – hunden må jo 
da først gjøre noe negativt (bite) før 
den gjør noe positivt (slipper)!! 
Hva lærer hunden her? 
 
Hundeopplæring kan ikke i ett og  
alt gjøres kun ved å forsterke riktig  
adferd. Det må kunne gå an å 
korrigere hunden, for deretter  
å berømme opphevelse av den  
uønskede adferden. 
Altså ikke enten eller, men både og!

Tekst: Terje Johansen Foto: Bjørn Olsrud

N
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Attester: Følgende forhold må være registrert i NRHs medlemsdatabase før kursstart: 
l Betalt medlemskontingent for inneværende år 
l Alle prøver og eventuelle innstillinger, skal være gjennomført før frammøte til kurs.  
     Dette i henhold til godkjenningsprogrammet.  
Manglende registrering vil bli etterlyst av administrasjonen før kursstart.   
l Vaksinasjonsattest må forevises ved registrering/kursstart 
l Blåbok skal innleveres til kursstab ved registrering/kursstart  
Prøver: Ekvipasjer som ikke følger kurset, men kun skal avlegge prøve, må også sende søknad innen  
påmeldingsfristen.  
Påmelding til sentrale hovedkurs gjøres fra medlemssidene: www.nrh.no  
Velg medlemssider. Logg inn med medlemsnummer og passord.  
Velg fane: Påmelding. Du vil få en bekreftelse på at søknaden er mottatt, til den e-post adressen som  
er registrert på deg i databasen. 
Vær obs på at det er flere klasser og boalternativer liggende i rullegardin valgene. Oppgi ønske om romkamerat.  
Allergier, sykdom eller annet som kan være nyttig for kursledelsen å vite føres på «annen informasjon»  
Betaling: Kursavgift og oppholdskostnader faktureres samlet kort etter påmeldingsfristen.   
Betalingsfrist: Omgående 
De som ikke har gjort opp innen forfall, risikerer å bli strøket som deltager. 
Kursavgiften refunderes ikke ved en eventuell avmelding fra kurset, uansett årsak. 
 
Kursrefusjon: De som godkjenner klasse A / 1.g Re-godkjenner (under hovedkurset eller ved senere  
kontinueringsprøver) kan søke om kursrefusjon etter følgende satser: 
Ettersøkning:     kr 2500,- 
Lavine:                  kr 3000,- 
Katastrofe:           kr 1900,-  
Godkjente ekvipasjer på fordypningslag kan søke refusjon dersom hele hovedkurset følges.   
Søknad må sendes NRHs administrasjon senest to uker etter at ukas arbeid og søksprøver er bestått.  
Sendes: post@nrh.no  
Refusjonen kan helt eller delvis falle bort dersom NRHs økonomi tilsier dette. 
Kursrefusjon gis maksimalt en gang pr disiplin pr sesong.  

Husk Blåbok! 

   Fellesinformasjon ved søknad til hovedkurs

Annonser for 
sommerens 
hovedkurs 

ettersøkning 
 
Midt-Norge uke 28 
Kurset blir avholdt på Røros. Kursleder: Stian Kristiansen, stian.kristiansen@nrh.no  
 
Sør-Norge uke 31 
Kurset blir avholdt på Kongsvinger.  Kursleder: Nina Leiros, nina.leiros@nrh.no  
 
Vest-Norge uke 32 
Kurset blir avholdt på Voss. Se mer om HKEVN i dette nummeret av Redningshunden side 38. 
Kursleder: Jan Erik Grande, jan.erik.grande@nrh.no  
 
Nord-Norge uke 32 
Kurset blir avholdt på Helligskogen leir i Skibotndalen. Se mer om HKENN i dette nummeret 
av Redningshunden side 46. 
Kursleder: Maja Andreasen, maja.andreasen@nrh.no 
 
På www.nrh.no vil det i slutten av mars legges ut annonse med link for å søke om å komme 
med på de forskjellige kursene. Søknadsfristen er 20. mai 2020  
 

 
 
 
                                                Velkommen på kurs! 

Foto: Tonje K Halvari
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1. Generelt 
1.1. Medlemskap  
For å kunne delta på kurs som arrangeres av Norske  
Redningshunder må deltageren være medlem av  
organisasjonen. På forlangende skal gyldig kvittering 
for betalt medlemskap kunne fremlegges. Dette  
gjelder alle typer kurs uavhengig av hvilket nivå  
i organisasjonen som står ansvarlig for kurset.  
 
1.2 Krav til føreres alder  
Kursdeltager som ikke er fylt atten år skal ha foresattes 
tillatelse for å delta på kurs.  
 
2 Søknaden  
Søknad om deltagelse på kurs skal sendes til ansvarlig  
kursleder eller kurssekretær dersom ikke annet er  
oppgitt.  
 
3 Krav til hunden  
 
3.1 Raser  
Hunder av alle raser, samt ikke raserene hunder kan  
benyttes. Unntak fra dette er raser som er definert som  
farlige/ulovlige hunder av Landbruksdepartementet og 
blandinger inneholdende slike. Det gjøres unntak fra 
dette for A-godkjente hunder som ble godkjent før den 
aktuelle rasen ble forbudt.  
I tilfeller hvor det er tvil om raseopphavet påligger  
det hundefører å dokumentere at rasen ikke er ulovlig. 
Dersom hundefører ikke kan fremlegge slik  
dokumentasjon vil hunden ikke kunne brukes i NRH.  
 
3.2 Helse  
Alle hunder som deltar på kurs må være vaksinert mot 
valpesyke og attest kunne fremvises. 
l Hund under ett års alder: Hunden må være minimum  
     10 uker ved siste vaksinasjon. 
l Hund over ett års alder: Hunden skal være vaksinert  
     ved minst 10 måneders alder og deretter skal siste  
     vaksinasjon være utført for maksimum 3 år siden. 
l Ved førstegangsvaksinasjon må det ha gått minimum  
     2 uker fra vaksinasjonsdato. 
     Det anbefales at deltagende hunder også er  
     vaksinert mot parvovirusinfeksjon og parainfluensa  
     (kennelhoste). 
 
3.3 Løpske tisper  
Kursleder skal ha melding om løpske tisper slik at  
det om mulig kan tas hensyn til dette ved sammen-
settingen av nybegynnerlag.  

3.4 ID-merking  
Hunden skal være ID merket.  
 
4 Prioritering av kursdeltagere  
Dersom et kurs får flere påmeldinger enn kurset  
har plasser til skal deltageren prioriteres etter denne  
rekkefølgen;  
1.  Søkere som skal regodkjenne  
2.  Søkere fra rasfarlige distrikt (Lavinekurs)  
3.  Søkere som skal opp til klasse A 1. gang  
4.  Søkere som har påbegynt sin utdanning  
 
5 Iverksetting  
Denne instruks er vedtatt av HS 14 desember 2003  
og revidert av FTU 20. januar 2007 
 
 
 
 
 Beskrivelse av lagsnivå 
 
Fordypningslag ( A-tren): 
Nivået på deltakerne skal være godkjente hundeførere,  
tidligere hundeførere med ny hund på godkjennings-
nivå. Ekvipasjer som har gjennomført B godkjenning  
og er på godkjenningsnivå for A godkjenning, kan etter 
avtale med kursleder delta. 
Formålet med treningen denne uken er å videreutvikle 
ferdigheter ut over godkjenningsprogrammets krav. 
Trening på ferdigheter i henhold til godkjennings- 
programmet gjennomføres på B tren. 
 
B-tren 
Nivået på deltakerne skal være på B – A godkjennings-
nivå. 
Formålet med B tren er å videreutvikle ferdigheter opp 
mot godkjenningsnivået klasse A. 
 
Nybegynner: 
Hensikten med laget er trening opp mot B godkjenning. 
Treningen kan omfatte alle ferdigheter som kreves ved  
B godkjenning. Deltakere regnes som rekrutt frem til  
B nivå. Treningen bør tilpasses individuelt. Det bør  
omfatte en gjennomgang av hva en leteaksjon 
innebærer. 
FTU anbefaler at det i trenings lag rekrutt klargjøres  
for deltakerne at organisasjonens formål er å utdanne 
redningshunder. Ekvipasjene skal få tilbakemelding om 
egnethet.

   Krav til deltakelse på kurs
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Adresse                                                                                                              E-post                                                        Telefon      
Leder: Knut Skår  
Strandvegen 28, 6884 Øvre Årdal                                          knut.skar@nrh.no                                   93 22 38 36         
Nestleder: Mette Kiær Sørensen                                                                 
Lommedalsveien 360, 1350 Lommedalen                                               mette.kiar.sorensen@nrh.no             48 00 72 81 
Styremedlem: Stian Refsdal 
Vestjordet 3, 3830 Ulefoss                                                                              stian.refsdal@nrh.no                             47 01 87 96 
Styremedlem:  Steinar Løvaas 
Lyshaugveien 30, 9310 Sørreisa                                                                   steinar.lovaas@nrh.no                           93 09 00 46  
Styremedlem: Stig Wølstad-Knudsen                                                      
Tyttebærstien 25, 4324 Sandnes                                                                 stig.wolstad-knudsen@nrh.no          99 21 53 33 
Styremedlem: Nina Leiros 
Myrvangvegen 11,2827 Hunndalen                                                            nina.leiros@nrh.no                                48 18 65 25 
1. varamedlem: Henning Hansen 
Husvikveien 62, 3113 Tønsberg                                                                    henning.hansen@nrh.no                     95 11 71 45 
2. varamedlem: Unni Moslet                                                                        
Mosletta 111, 7580 Selbu                                                                                unni.moslet@nrh.no                             91 74 72 91 
3. varamedlem: Yngve Smørdal                                                                  
Feråsen 112, 5253 Sandsli                                                                              yngve.smordal@nrh.no                        99 37 00 23

   Hovedstyret

Daglig leder:                            Jim Olav Hansen                                        joh@nrh.no                                                93 40 26 15  
Organisasjonssekretær:   Hege Iversen                                                post@nrh.no                                             45 23 29 00  
Regnskapsmedarbeider:  Jorunn Anita Svensen                              regnskap@nrh.no                                    93 47 76 15  
Beredskapsleder:                 Stig Mebust                                                   stig.mebust@nrh.no                              90 91 48 38  
Redningsbutikken                                                                                                                                          45 23 29 00

Tor Monsen, leder                                                                                               
Krokåsvegen 81, 5308 Kleppestø                                                                tor.monsen@nrh.no                               40 42 76 93 
Sjur Haugen                                                                                                          
Brådalsvingen 2, 2022 Gjerdrum                                                                 sjur.haugen@nrh.no                               99 50 51 51  
Bjørn Tore Olsrud  
Åbjørsvegen 153, 2910 Aurdal                                                                      bjorn.olsrud@nrh.no                             95 29 20 05
Aud Flemsæter                                                                                                     
Tuftestien 8, 3442 Hyggen                                                                             aud.flemsater@nrh.no                         93 88 16 76 
Arne Andreassen 
Bakken 9, 9300 Finnsnes                                                                                arandr@online.no                                   91 61 34 78

   Administrasjonen  Tamburveien 5, 1406 Ski, telefon 02615

   Fagteknisk utvalg, FTU  

   Norske Redningshunders beredskapsutvalg  
Nasjonal beredskapsleder kontaktes normalt bare dersom distriktets beredskapsansvarlig ikke kan nås, i forbindelse med utkalling til aksjoner. 
Nasjonal beredskapsleder                       Stig Mebust                             stig.mebust@nrh.no                              90 91 48 38 
Medlem NBU                                                  André Sørlie                            andre.sorlie@nrh.no                              48 22 00 79 
Medlem NBU                                                  Alf Dalby                                   alf.dalby@nrh.no                                     90 54 27 14 
Medlem NBU                                                  Tore Nicolaysen                    tore.nicolaysen@nrh.no                       90 72 27 69  
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   Distriktsinstruktører
Disiplin               Navn                                                       Mob.                        E-post                                                                 Oppnevt til 

Oslo, Asker og Bærum 
Sommer             Nessem, Anders Sten                      90 69 68 18           anders.sten.nessem@nrh.no                  31.12.2020 
Vinter                  Nessem, Anders Sten                      90 69 68 18           anders.sten.nessem@nrh.no                  31.12.2021 
Innlandet 
Sommer             Olsrud, Bjørn Tore                            95 29 20 05           bjorn.olsrud@nrh.no                                  31.12.2021 
Vinter                  Klingenberg, Oddbjørn                  91 61 86 82           oddbjorn.klingenberg@gmail.com       31.12.2020 
Buskerud  
Sommer             Grøndalen, Vidar                               92 63 05 57           v_grondal@hotmail.com                          31.12.2021 
Vinter                  Grøndalen, Vidar                               92 63 05 57           v_grondal@hotmail.com                          31.12.2021 
Telemark 
Sommer             Staaland, Theresia                           95 10 66 98           theresia.staaland@nrh.no                        31.12.2021 
Vinter                  Lien, Bente                                          91 19 33 47           bente.lien@nrh.no                                       31.12.2020 
Rogaland  
Sommer             Larsen, Tone                                       95 74 34 58           tone.larsen@nrh.no                                    31.12.2020 
Vinter 
Hordaland  
Sommer             Nedkvitne, Jan                                  91 66 77 51           jannedkvitne@hotmail.com                    31.12.2020 
Vinter                  Monsen, Tor                                        40 42 76 93           tor.monsen@nrh.no                                    31.12.2020 
Sogn og Fjordane 
Sommer             Sæterdal, Helene H.                        91 56 55 14           aicohhs@hotmail.com                               31.12.2020 
Vinter                  Skår, Knut                                            93 22 38 36           knut.skar@nrh.no                                        31.12.2020 
Møre og Romsdal 
Sommer             Rørstad, Britt Unni                           92 80 75 47           brittunni.rorstad@vpkpeterson.com   31.12.2020 
Vinter                  Dyrkorn, Kristin                                 90 98 70 79           kristin.dyrkorn@nrh.no                             31.12.2020 
Trøndelag 
Sommer             Dille, Anne Kathrine                         91 71 40 99           anne.kathrine.dille@nrh.no                     31.12.2020 
Vinter                  Bøe, Martin                                          91 32 70 66           martin.boe@nrh.no                                     31.12.2020 
Søndre Nordland 
Sommer             Åkerøy, Åse E.                                     95 97 65 26           ase.e.akeroy@nrh.no                                  31.12.2020 
Vinter                  Hansen, Bjørn Egil                            95 41 94 92           bjorn.egil.hansen@nrh.no                        31.12.2020 
Hålogaland 
Sommer             Vasseng, Helge                                   93 00 70 33           helge.vasseng@nrh.no                               31.12.2020 
Vinter                  Helland, Bjørn Einar                        93 24 43 48           bjorn.einar.helland@nrh.no                    31.12.2021 
Troms  
Sommer             Silli, Marit Kiil                                     95 19 52 15           marit.kiil.silli@nrh.no                                 31.12.2020 
Vinter                  Bengtsson, Susanne                        99 73 34 28           susanne.bengtsson@nrh.no                    31.12.2020 
Finnmark 
Sommer             Kaasen, Lena Iversen                      99 23 34 46           Lena.Kaasen@nrh.no                       28.03.2020 
Vinter                  Pedersen, Heidi Elisabeth             95 81 34 30           heidi.elisabeth.pedersen@nrh.no         31.12.2020 
Østfold og Follo 
Sommer             Iversen, Hege                                      45 23 29 00           hege.iversen@nrh.no                                  31.12.2020 
Vinter                  Holman, May-Elin                             46 66 86 59           may-elin.holmen@nrh.no                         31.12.2020 
Romerike 
Sommer             Hauge, Merete G.                              92 24 86 71           merete.g.hauge@nrh.no                           31.12.2021 
Vinter                  Lie, Olav Hallvard                             91 91 79 62           olav.lie@nrh.no                                             31.12.2021 
Vestfold 
Sommer             Lønn, Brita Bergan                           93 22 81 45           brita.bergan.lonn@nrh.no                        31.12.2020 
 

   Beredskapsansvarlig distrikt
Navn                                     Adresse                           Post    Sted                           Mob.                  E-post                                                 Ansvarlig til  
Oslo, Asker og Bærum                           Alarmnummer: 48 22 30 30 
Stenhaug, Eirik                 Ymers vei 4                    0588 Oslo                              90 60 57 25      eirik.stenhaug@nrh.no                31.12.2020 
 
Innlandet                                                     Alarmnummer: 97 51 08 22 
Leiros, Nina                        Myrvangvegen 11       2827 Hunndalen                48 18 65 25      nina.leiros@nrh.no                        31.12.2020 
 
Buskerud                                                     Alarmnummer: 99 25 86 45 
Stian Refsdal                     Vestjordet 3                   3830 Ulefoss                        47 01 87 96      stian.refsdal@nrh.no                    31.12.2021 
 
Telemark                                                     Alarmnummer: 88 00 10 22 
Stian Refsdal                     Vestjordet 3                   3830 Ulefoss                        47 01 87 96      stian.refsdal@nrh.no                    31.12.2021 
 
Agder                                                             Alarmnummer: 88 00 06 85        
Rabben, Kent Moe          Brattvoll platå 86        4658 Tveit                             97 50 71 76      kent.moe.rabben@nrh.no          31.12.2020 
 
Rogaland                                                     Alarmnummer: 99 27 07 55 
Eriksen, Trond                  C. Strømsvei 7 A          4019 Stavanger                   95 05 79 31      trond.eriksen@nrh.no                  31.12.2020 
 
Hordaland                                                  Alarmnummer: 92 26 01 12 
Døving, Christian S.       Sundby Hvorupsvei 4a 5178 Loddefjord                99 62 03 08     christian.doving@nrh.no             31.12.2020 
 
Sogn og Fjordane                                     Alarmnummer: 47 41 00 06 
Døving, Christian S.       Sundby Hvorupsvei 4a 5178 Loddefjord                99 62 03 08     christian.doving@nrh.no             31.12.2020 
 
Møre og Romsdal                                     Alarmnummer: 41 42 77 06 
Engetrøen, Per Gunnar  Hageveien 29              6152 Ørsta                            48 17 65 80      perenget@live.com                        31.12.2020 
 
Trøndelag                                                    Alarmnummer: 95 94 03 64 
Nilsen, Wenche                Brundalen 13c             7058 Jakobsli                      92 68 89 12      wenchenilsen2009@live.no        31.12.2020 
 
Søndre Nordland                                     Alarmnummer: 47 34 84 01 
Johansen, Else-Iren       Alstadtoppen 48         8072 Bodø                            95 28 76 09      elsire@online.no                             31.12.2020 
 
Hålogaland                                                 Alarmnummer: 90 97 14 40 
Nicolaysen, Tore              Steinsletta 17               8522 Beisfjord                     90 72 27 69      tore.nicolaysen@nrh.no              31.12.2020 
 
Troms                                                            Alarmnummer: 90 97 14 40 
Nicolaysen, Tore              Steinsletta 17               8522 Beisfjord                     90 72 27 69      tore.nicolaysen@nrh.no              31.12.2020 
 
Finnmark                                                     Alarmnummer: 97 03 95 01 
Waaler, Alf                          Reistadlia 2                   9513 Alta                               97 67 78 80      alf@altakart.no                                31.12.2020 
 
Østfold og Follo                                        Alarmnummer: 41 65 90 77 
Andersen, Marius W.       Innspurten 12C           0663 Oslo                              90 96 18 11    marius.wigen.andersen@nrh.no   31.12.2020     
 
Romerike                                                     Alarmnummer: 41 65 90 77 
Andersen, Marius W.       Innspurten 12C           0663 Oslo                              90 96 18 11    marius.wigen.andersen@nrh.no   31.12.2020 
 
Nord-Rogaland                                                   Alarmnummer: 99 27 07 55 
  
 
Vestfold                                                        Alarmnummer: 94 88 94 94 
Stian Refsdal                     Vestjordet 3                   3830 Ulefoss                        47 01 87 96      stian.refsdal@nrh.no                    31.12.2020 
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   Distriktskontakt

   Disiplinærutvalget

Oslo, Asker og Bærum                       Lasse Bjørn Rossing              90 63 53 01        lasse.bjorn.rossing@nrh.no   
Innlandet                                                Bjørn Tore Olsrud                    95 29 20 05        bjorn.olsrud@nrh.no  
Buskerud                                                  Kjell Tore Bakketun                90 19 73 02        kjell.tore.bakketun@nrh.no  
Telemark                                                  Kristin E. Larsen                       99 27 03 47        kristin.e.larsen@nrh.no 
Agder                                                          Svein Kaldvell Skagen          92 63 71 70        svein.skagen@nrh.no 
Rogaland                                                  Ronny Olsen                             41 24 60 74        ronny.olsen@nrh.no 
Hordaland                                                Frank Listøl                                91 15 31 64        frank.listol@nrh.no 
Sogn og Fjordane                                 Helene H. Sæterdal                91 56 55 14        helene.h.saterdal@nrh.no 
Møre og Romsdal                                 Ronny Bunes                             40 46 13 00        ronny.bunes@nrh.no    
Trøndelag                                                 Lill Hemmingsen Bøe            45 61 95 90        lillboe@online.no     
Søndre Nordland                                  Line Olsen                                  48 03 91 97        line.olsen@nrh.no    
Hålogaland                                             Rita Elisabeth Vasseng          90 09 52 24        rita.vasseng@nrh.no  
Troms                                                         Marit Kiil Silli                             95 19 52 15        marit.kiil.silli@nrh.no   
Finnmark                                                Tone Bjerknes                           92 43 88 46        tone.bjerknes@nrh.no    
Østfold og Follo                                     Ronny Iversen                          91 84 60 41        ronny.iversen@nrh.no     
Romerike                                                Kristin Wear Prestrud           92 40 69 36        kristin.wear.prestrud@nrh.no                   
Vestfold                                                     Henning Hansen                      95 11 71 45        henning.hansen@nrh.no

Norske Redningshunder Oslo, Asker og Bærum distrikt 
Sidsel Steiro                                                                                                   90 03 89 98          sidsel.steiro@nrh.no  
Tina Treu Os                                                                                                   98 62 30 48          tina.treu.os@nrh.no 
Tore Poortman                                                                                              92 83 83 38          tore.poortman@nrh.no 
Norske Redningshunder Innlandet distrikt 
Trine Teien                                                                                                      90 76 93 99          trine.teien@live.no  
Mick Sheard                                                                                                    90 56 81 16          michael.anthony.sheard@nrh.no 
Sølvi Trovåg                                                                                                    95 10 46 24          strova@online.no  
Ingrid Stadheim                                                                                            91 57 14 92          ingridstadheim@gmail.com  
Norske Redningshunder Buskerud distrikt 
Pål Bakken                                                                                                      97 53 87 46          pal.bakken@nrh.no  
Wenche Olsen                                                                                                91 12 48 90          wenche.olsen@nrh.no  
Bjørn Erik Fælth                                                                                            91 10 45 11          bjorn.erik.falth@nrh.no  
Norske Redningshunder Telemark  
Anne-Kari Straand Østerberg                                                                  48 29 73 83          a-s-o@online.no 
Norske Redningshunder Agder  
Jannicke Rabben                                                                                         95 94 15 65          jannicke.rabben@nrh.no 
Inger Bråten                                                                                                    47 90 66 36          vbraat2@online.no 
Norske Redningshunder Rogaland  
Helen Adamson                                                                                            48 60 56 25          helenandjd@gmail.com  
Morten Sørby                                                                                                 48 07 61 11          morten.sorby@nrh.no 
Norske Redningshunder Hordaland distrikt                               
Bente Aas Haugland Ankervold                                                             95 73 16 17          bente.aas.haugland.ankervold@nrh.no  
Nina Haug                                                                                                       90 61 65 59          nina.haug@nrh.no 
Norske Redningshunder Sogn og Fjordane distrikt  
Johanne Broch                                                                                              95 18 24 79          johannebrochhauge@gmail.com  
Elin-Mari Vallestad                                                                                       97 42 88 98          elinvallestad@hotmail.com  
Norske Redningshunder Møre og Romsdal distrikt  
Kristin Dyrkorn                                                                                              90 98 70 79          kristin.dyrkorn@nrh.no   
Wenche Osborg                                                                                             95 11 16 32          wosborg@hotmail.com  
Kurt Amundø                                                                                                 45 61 19 00          kurt.amundo@nrh.no 
Eddy Leonhardsen                                                                                      90 50 41 57          eddy.leonhardsen@nrh.no 
Norske Redningshunder Trøndelag distrikt 
Martin Bøe                                                                                                      91 32 70 66          martin.boe@nrh.no  
Anne Kathrine Dille                                                                                     91 71 40 99          anne.kathrine.dille@nrh.no  
Norske Redningshunder Søndre Nordland distrikt 
Bjørn Egil Hansen                                                                                        95 41 94 92          bjorn.egil.hansen@nrh.no 
Veronica Stormo                                                                                           90 96 60 81          veronica.stormo@nrh.no 
Norske Redningshunder Hålogaland distrikt  
Inger Anne Kristoffersen                                                                           46 63 96 18          inger.anne.kristoffersen@nrh.no 
Heidi Regine Johnsen                                                                                45 61 48 38          heidi.regine.johnsen@nrh.no  
Johan H. Weydahl                                                                                        91 30 62 60          johan.h.weydahl@nrh.no 
Rita Elisabeth Vasseng                                                                               90 09 52 24          rita.vasseng@nrh.no 
Norske Redningshunder Troms distrikt 
Susanne Bengtsson                                                                                    99 73 34 28          susanne.bengtsson@nrh.no  
Odd-Arne Hansen                                                                                        90 18 64 23          oarhanse@online.no 
Norske Redningshunder Finnmark distrikt  
Nina Grønstrand                                                                                           90 63 86 48          ninajog@gmail.com 
Kari Beate Engseth                                                                                      41 64 50 14          karibeate@outlook.com 
Norske Redningshunder Østfold og Follo distrikt  
Siri Bjørdal                                                                                                      93 29 18 06          siri.bjordal@nrh.no  
Ole-Jan Kristiansen                                                                                     94 02 36 96          ole-jan.kristiansen@nrh.no  
Reidun Mo 41 35 71 35           reidun.mo@nrh.no 
Norske Redningshunder Romerike distrikt   
Lise Ljungmann Haugen                                                                           90 11 94 42          lise@haugen.no 
Bente Hveem                                                                                                 47 29 29 66          bente.hveem@nrh.no 
Norske Redningshunder Vestfold distrikt  
Silje Eftang                                                                                                      90 01 18 86          siljeeftang@hotmail.com 
Kenneth Holtan                                                                                            90 05 49 55          kenneth.holtan@nrh.no

   Kameratstøtte

Lena Gulbrandsen         Langangsveien 319     4900   Tvedestrand       95 87 71 48         lene.gulbrandsen@nrh.no 
Torleif Torgersen            Søvikneset 10                5251   Søreidgrend        48 10 49 48         torleif.torgersen@nrh.no 
Martin Bøe                        Stamnan                          7392   Rennebu              91 32 70 66         mart-bo2@online.no 
Silje Merete Steinstø     Andebuveien 830         3158   Andebu                 97 17 61 58         silje.merete.steinsto@nrh.no 
Christine Movik               Haugsveien 8                 3520   Jevnaker              97 57 14 23         christine.movik@nrh.no 
Sonni Schulstad             Glenneveien 30             1476   Rasta                     97 16 36 06         sonni.schulstad@nrh.no 

Etiske retningslinjer for Norske Redningshunder (NRH) er et sett av 
normer og prinsipper til veiledning for organisasjonens medlemmer 
og ansatte.  
l Som medlem av og ansatt i NRH er man selv ansvarlig for å gjøre  
     seg kjent med og etterleve de gjeldende etiske retningslinjer.  
     NRH skal sørge for at disse er lett tilgjengelige, for eksempel  
     på organisasjonens nettsider.  
l Medlemmer og ansatte i NRH plikter å overholde de vedtekter,  
     instrukser og andre bestemmelser som til enhver tid gjelder for  
     NRH. Dette innebærer at alle må forholde seg til de vedtak som  
     er fattet av Representantskapet, HS, FTU, NBU og DU.  
l Medlemmer og ansatte skal vise respekt og likeverd overfor andre  
     og legge til rette for samarbeid innen egen organisasjon og med  
     samarbeidspartnere innen redningstjenesten.  
l Medlemmer og ansatte skal til enhver tid opptre på en måte som  
     gagner organisasjonen NRH og styrker den alminnelige tillit til  
     denne.  
l Tillitsvalgte og instruktører i NRH må være seg bevisst sin rolle  
     i organisasjonen og ikke misbruke den tillit de blir vist. 
 

l Medlemmer og ansatte har taushetsplikt angående private eller  
     på annen måte sensitive opplysninger man blir kjent med som  
     medlem i eller gjennom sitt arbeid for NRH. Taushetsplikten  
     gjelder også etter at vedkommende eventuelt har avsluttet sitt  
     medlemskap/ ansettelsesforhold i NRH.  
l Medlemmer og ansatte i NRH skal ikke bruke sin posisjon  
     i organisasjonen for å oppnå personlig vinning.  
l Medlemmer skal på forespørsel fra administrasjonen kunne  
     fremvise politiattest for frivillige organisasjoner, såkalt  
     Barneomsorgsattest.  
l Hunden skal behandles med respekt og treningsmetodene som  
     brukes skal ikke være i konflikt med Lov om dyrevelferd.  
l NRH-medlem eller ansatte som har informasjon om at disse  
     etiske retningslinjene brytes, plikter å varsle tjenestevei om  
     dette.  
Forkortelser brukt i Norske Redningshunder: 
HS: Hovedstyret 
FTU: Fagteknisk utvalg 
NBU: Norske Redningshunders beredskapsutvalg  
Vedtatt av Hovedstyret 18.01.2018. Revidert og i kraft 19.01.2020.

   Etiske retningslinjer
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Profilerings klær 
 
l T-skjorte i bomull med tekst Søk+ Redning 
 
l T-skjorte med lang arm 
 
l Teknisk T-skjorte fra Craft 
 
l T-skjorte i bomull med tekst på ryggen Hunden 
     som redder liv 
 
l T-skjorte i bomull med tekst Hund + Fører 
 
l Treningsvest 
 
Se nettbutikk for mer info... 
 
 
 
 Pris fra: 180 kroner  

Klistermerker 
 35 og 85 kroner 

Redningsbutikken

 
Her er et lite utvalg av varer som finnes i Redningsbutikken.   
Besøk Redningsbutikken på medlemssidene, der finner du godt utstyr  
og bekledning til gode priser! 
 
Merk bestillingen med navn, adresse og e-post. 
Kun betalende medlemmer har mulighet til å bestille varer. 
Varekjøp over kr 2000,- må forskuddsbetales. Bestill på vanlig måte, men avvent innbetaling  
til du har fått faktura med kid. Denne sendes til deg på e-post. 
 
Benytt alltid kid nummer ved innbetaling. 
 
Det tilkommer en ekspedisjonskostnad på kr 35,- på hver ordre. Porto vil også bli lagt til prisene. 
 
Bestillinger vil bli behandlet fortløpende, men noe ventetid må i perioder påregnes.  
Hvis bestilte varer ikke er på lager, vil det gis melding om dette.  
 
Det er til enhver tid prisene på nettsidene som er de korrekte. Redningsbutikken vil med jevne  
mellomrom ha spesielle tilbud, som kun legges ut på disse sidene. Noen produkter kan også  
få en liten prisstigning som følge av bl.a økte varekostnader. 
 
Pakken hentes på ditt lokale postkontor. 
 
Ta kontakt med Hege eller Jim dersom du har spørsmål angående produktene våre. 

Besøk Redningsbutikken på medlemssidene 

Caps 
 130 kroner 
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Returadresse:  
Norske Redningshunder,  
Tamburveien 5. 1406 SKI 
Info-telefon 02615


